

---

**PROPOSTA**

2 mensagens

---

**geovana sabina da silva sabina** <geovannasabina@yahoo.com.br>  
Para: "licitacaomdr@gmail.com" <licitacaomdr@gmail.com>

23 de março de 2023 às 16:11

---

 **ALD.pdf**  
599K

---

**geovana sabina da silva sabina** <geovannasabina@yahoo.com.br>  
Para: "licitacaomdr@gmail.com" <licitacaomdr@gmail.com>

24 de março de 2023 às 09:12

----- Mensagem encaminhada -----

**De:** geovana sabina da silva sabina <geovannasabina@yahoo.com.br>

**Para:** licitacaomdr@gmail.com <licitacaomdr@gmail.com>

**Enviado:** quinta-feira, 23 de março de 2023 às 16:11:43 BRT

**Assunto:** PROPOSTA

---

 **ALD.pdf**  
599K



A G . AZEVEDO DE ARAUJO COM. DE ALIMENTOS  
Av. Marechal Deodoro da Fonseca s/n  
CNPJ: 18.558.006/0001-44

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

### Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20230317001

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

PROPONENTE : ATACADAO S/A

NOME: A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE AALIMENTOS

ENDEREÇO : AV MARECHAL DEODORO DA FONSECA

CNPJ : 18.558.006/0001-44

CGF :

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 23 de Março de 2023

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
47319	ARROZ TIPO 01 <i>Especificação : Tipo 1, longo fino, polido em sacos plásticos transparentes de 1kg, limpos, não violados. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.</i>		31861,000	QUILO	6,500	207096,50
70488	AÇUCAR TRITURADO <i>Especificação : Classe. Cristal branco, tipo, triturado. Puro e natural, obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor e cheiro próprios. Com teor de sacarose mínima de 99% P/P e umidade de 0,3 P/P sem fermentação. Embalagem plástica resistente e transparente de 1Kg, com fardo de 30Kg de polietileno limpo e não violado. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.</i>		2793,000	QUILO	4,590	12819,87
10989	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.		930,000	UNIDADE	5,400	5022,00

Especificação : Fu suave, produto obtido pela mistura de cacau em pó com açúcar; preparado com ingredientes são e limpo, sem farinha em sua formação, com sabor, cor e odor característicos. Embalagem intacta de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, de 400g, com valor máximo de 97 Kcal para cada 0,6g proteína, 22g de carboidrato e 0,5g de gordura. Na embalagem deve conter data de fabricação, data de validade e número de lote. Validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a RESOLUÇÃO N°12 DE MARÇO DE 1978.

47339	ALHO IN NATURA.		1490,000	QUILO	31,500	46935,00
	Especificação : In natura, gráudo do tipo comum, cabeça interia, fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamente, danos mecanicosa ou causado por pragas. CAIXA DE 10KG					
63341	AZEITE DENDE 200ML		100,000	UNIDADE	6,700	670,00
	Especificação : Produto elaborado a partir de azeite de dendê puro. Ingredientes: azeite de dendê. Embalagem de 200ml, plástica contendo dados de identificação do produto, marca do fabricação, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 12 meses, a partir da data de entrega.					
8093	BISCOITO TIPO ROSQUINHA COM PACOTE 350G		5000,000	UNIDADE	9,080	45400,00
	Especificação : tipo rosquinha, sabor leite, coco ou chocolate. Composição básica de farinha de trigo enriquecido com ferro e acido folico, açúcar, gordura vegetal. Não apresentar excesso de dureza e nem quebrado. Embalado em saco plástico, pacotes de 350g. Acondicionado em caixas de papelão de 04kg, prazo de validade de no mínimo de 06 meses.					
7810	BISCOITO CREAM CRACKER 350GR.		5672,000	UNIDADE	6,200	35166,40
	Especificação : Tipo cream cracker. Não apresentar excesso de dureza e nem quebrado. Embalado em saco plastico, pacotes de 350g, acondicionado em caixas de papelão, prazo de validade de no mínimo de 06 meses.					
124334	BISCOITO CRACKER MINI		200,000	UNIDADE	6,090	1218,00
	Especificação : Tipo cream cracker mini. Não apresentar excesso de dureza e nem quebrado. Embalado em saco plastico, pacotes de 350g, acondicionado em caixas de papelão, prazo de validade de no mínimo de 06 meses.					
63801	BISCOITO TIPO MARIA 400G		8040,000	UNIDADE	7,780	62551,20
	Especificação : Composição basica de farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, açúcar, gordura vegetal. Não apresentar excesso de dureza e nem quebrado. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g, acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de 06 meses.					
59374	BOLO DIVERSOS		2500,000	UNIDADE	25,000	62500,00
	Especificação : BOLOS NO SABOR DE MILHO, COMUM, MACAXEIRA, CHOCOLATE OU FORMIGUEIRO.					
90754	MILHO VERDE ENLATADO		1082,000	UNIDADE	5,200	5626,40
	Especificação : Milho verde em conserva, lata de 200g, sem amassaduras e sem ferrugens, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.					
90755	ERVILHA ENLATADA		2773,000	UNIDADE	5,090	14114,57
	Especificação : Ervilha em conserva, lata de 200g, sem amassaduras e sem ferrugens, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.					
80566	BATATA IN-NATURA		3771,000	QUILO	7,500	28282,50
	Especificação : De 1ª qualidade, casca lisa integra e sem fungos, tamanho médio a grande, sem indícios de germinação, estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalada adequadamente em embalagem resistente e transparente de até 5Kg. Com etiqueta de pesagem e prazo de validade.					
47340	CEBOLA IN NATURA.		3124,000	QUILO	8,500	26554,00
	Especificação : Não brotada, sem danos fisiologicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, fungos, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Embalada adequadamente em embalagem resistente e transparente de até 5Kg. Com etiqueta de pesagem e prazo de validade.					

2661	CENOURA IN NATURA <i>Especificação : De 1ª qualidade, sem tomas, tamanho médio, uniforme, sem indícios de germinação, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou tenros aderida a superfície externa, estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalada adequadamente em embalagem resistente e transparente de até 5Kg. Com etiqueta de pesagem e prazo de validade. Entrega quinzenalmente todas as escolas do município. APRESENTAR AMOSTRA.</i>	3059,000	QUILO	10,500	32119,50
73732	CANELA EM PO EMBALAGEM 25G <i>Especificação : Tipo em pó, fino, composto por canela e açúcar, com cor e cheiro característicos do produto. Validade mínima de 06 meses a partir de data de entrega. Pote com 25g.</i>	543,000	POTE	3,500	1900,50
32765	CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G <i>Especificação : Creme de leite UHT homogeneizado, sabor suave, consistência firme. embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, data de validade, número de lote, informação nutricional. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.</i>	6051,000	UNIDADE	4,590	27774,09
54255	CARNE BOVINA MOIDA <i>Especificação : Carne bovina moída tipo acém congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelha - vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, isento de vestígios de descongelamento, sem excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substancia contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, transparente e resistente, á vácuo, peso líquido de 0,5Kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.</i>	15534,000	QUILO	23,500	365049,00
71005	CARNE BOVINA COM OSSO <i>Especificação : Carne bovina com osso, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelha - vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, isento de vestígios de descongelamento, sem excesso de gordura, coloração arroxeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substancia contaminante. Peso líquido de 1Kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.</i>	3659,000	QUILO	31,500	115258,50
77610	CARNE BOVINA EM ISCAS (ACÉM) <i>Especificação : Carne bovina em tomas tipo acém congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelha - vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, isento de vestígios de descongelamento, sem excesso de gordura ( tolerância máxima de 12% de teor de gordura), isenta de cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, esverdeada ou acinzentada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substancia contaminante, com dimensões de 10mm de espessura. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, transparente e resistente, á vácuo, peso líquido de 1Kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.</i>	2385,000	QUILO	40,000	95400,00
10878	CALDO DE GALINHA EM TABLETES	628,000	CAIXA	0,000	0,00

*Especificação : Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Constituído basicamente de carne de frango desidratada, liofilizada ou em pó, sal, amido de milho, gordura vegetal e condimentos, podendo conter corante natural. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Caixas contendo 6(seis) cubos, com peso líquido aproximado de 57g.*

10934	CALDO DE CARNE EM TABLET.	703,000	CAIXA	0,000	0,00
	<i>Especificação : Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Constituído basicamente de carne de bovina desidratada, liofilizada ou em pó, sal, amido de milho, gordura vegetal e condimentos, podendo conter corante natural. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Caixas contendo 6(seis) cubos, com peso líquido aproximado de 57g.</i>				
10952	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA.	230,000	UNIDADE	4,500	1035,00
	<i>Especificação : Embalagem plástica (copo) de 300g. Tempero completo sem pimenta - embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informação nutricional, ingredientes, data de fabricação.</i>				
102053	VINAGRE 500ML.	495,000	A	2,800	1386,00
	<i>Especificação : Fermentado acetico de alcool, agua, conservante metabisulfito de sódio (INS 223), acidez volátil 4,0%. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem e Validade: Garrafa PET de 500ml, com validade 2 anos a partir da data de fabricação.</i>				
67215	CHARQUE BOVINO	9588,000	QUILO	47,000	450636,00
	<i>Especificação : Carne bovina e seca, posta de agulha de 1ª qualidade com baixo de gordura, consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalado a vácuo em pacote de 500G. A embalagem deve conter Selo de Inspeção Federal (SIF), Estadual (SIE) ou Municipal (SIM). A embalagem deve conter os dados de identificação do produto, validade, fabricação, validade de 06(seis) meses a partir da data de entrega. Não será aceito JEEK BEEF. APRESENTAR AMOSTRA.</i>				
47354	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ	776,000	UNIDADE	4,500	3492,00
	<i>Especificação : Extrato de tomate composto por tomate, açúcar e sal, embalagem sachê de 250g com validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 1278 da CNNPA. APRESENTAR AMOSTRA.</i>				
67720	MOLHO DE SOJA (SHOYU) 500ML	341,000	UNIDADE	5,500	1875,50
	<i>Especificação : Composição básica, soja, amido, açúcar, sal, vinagre, conservador, acidulante, óleo, acondicionado em garrafa plástica de polietileno, integro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Devera conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, numero do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir data de entrega. Embalagem 500ml.</i>				
4574	LEITE EM PÓ 200G	16080,000	UNIDADE	8,820	141825,60
	<i>Especificação : Obtido por desidratação do leite de vaca original, integral sem adição de açúcar, aspecto pó uniforme, sem grumos, cor branco amarelado, odor e sabor agradável, característico do produto. Não rançoso, deve ter boa solubilidade. Apresentar uma porção de 26g (2 colheres de sopa) 6.7g de proteína, 239mg de cálcio e 91mg de sódio. Deve ser acondicionado em embalagem primaria aluminizada contendo 200g, e embalagem secundaria de fardos lacrados de plástico com conteúdo total de 10Kg por fardo. A embalagem deve contar data de fabricação, data de validade e numero do lote. Validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.</i>				
64809	REFRIGERANTE 2LT	6208,000	UNIDADE	11,310	70212,48
	<i>Especificação : Refrigerante á base de guaraná, uva, laranja, e coca cola</i>				
71136	LEITE DE COCO EMB. 200ML	317,000	UNIDADE	4,500	1426,50

*Especificação : Produto obtido de leite de coco.  
 Ingredientes: leite de coco, água. Sem adição de açúcar,  
 aspecto uniforme, cor branco, odor e sabor agradável,  
 característico do produto. Não rançoso, deve ter boa  
 solubilidade. Deve ser acondicionado em embalagem  
 primária contendo 200ml. a embalagem deve contar data de  
 fabricação, data de validade e número de lote. Validade  
 mínima de 03 meses a partir da data de entrega.*

64518	MACARRÃO ESPAGUETE 500G		12860,000	UNIDADE	5,130	65971,80
	<i>Especificação : tipo longo espaguete, semola, com farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, corante de urucum, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco plástico transparente de polietileno com 500g, a embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, atender as especificações técnicas RESOLUÇÃO N°12 DE MARÇO DE 1978. Devera apresentar validade mínima de 06 meses</i>					
74198	MACARRÃO PARAFUSO 500G		6740,000	UNIDADE	6,500	43810,00
	<i>Especificação : Semola de trigo, tipo parafuso, embalado em pacote transparente e resistente de 500g. Validade de 12 meses. Deve acondicionados em fardos com capacidade para 10 pacotes contendo externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da RESOLUÇÃO N° 12, DE MARÇO DE 1978.</i>					
64064	MILHO BRANCO 500G		9469,000	UNIDADE	8,840	83705,96
	<i>Especificação : Milho de canjica branca 500g, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.</i>					
2667	MARGARINA 250G		813,000	UNIDADE	5,100	4146,30
	<i>Especificação : MARGARINA COM SAL. Embalagem de 250 gr. O produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 60% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega.</i>					
8121	OLEO DE SOJA 900ML.		3885,000	A	10,990	42696,15
	<i>Especificação : Oleo de soja refinado, embalado em embalagem plástica limpa de 900ml, isenta de sujidade, sem estufamento, resistente que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade de no mínimo 06 meses. APRESENTAR AMOSTRA.</i>					
74400	CAFÉ EM PÓ PCT COM 250G.		13235,000	PACOTE	9,100	120438,50
	<i>Especificação : Especificações: café torrado e moído, tradicional (EMBALAGEM A VÁCUO de 250g), com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Deverá constar na embalagem, selo da ABIC. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. EMBALAGEM A VACUO DE 250G</i>					
72325	PÃO DE FORMA		1000,000	UNIDADE	15,000	15000,00
	<i>Especificação : Pão de forma, de 25 gramas a unidade.</i>					
34351	PÃO DE HAMBURGUE		20000,000	UNIDADE	0,800	16000,00
	<i>Especificação : Pão hamburguer de 50 gramas, tipo massa fina.</i>					
73904	PÃO FRANCES		31690,000	UNIDADE	0,800	25352,00

*Especificação : Farofa branca, unidade de 50g, formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico contendo o máximo de 10 unidades em cada pacote, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente. Informar os dados de identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF. Validade mínima de 5 dias, a contar da data da entrega. O Estabelecimento deverá ter Alvará de Funcionamento expedido pelo Município e Alvará de Saúde expedido pelo órgão competente*

80643	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO		5140,000	QUILO	14,160	72782,40
	<p><i>Especificação : Coxa e sobrecoxa de frango congelada. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg, acondicionado em caixa de papelão de 20Kg. Inspencionado pelo Ministério da Agricultura(SIF OU SIE). Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspenção do órgão competente. Embalagem mantida sob congelamento a 18°. Validade de 12 meses a partir da data de fabricação.</i></p>					
62902	PEITO DE FRANGO		4779,000	QUILO	14,500	69295,50
	<p><i>Especificação : Peito de Frango sem osso, sem pele, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos, sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, inspencionado pelo Ministério da Agricultura(SIF OU SIE). Embalado em embalagem mde polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1Kg, acondicionado em caixa de papelão de 20Kg. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspenção do órgão competente. Embalagem mantida sob congelamento a 18°. Caixa de papelão preferencialmente de 20 Kg, validade de 06 meses a partir da data de fabricação.</i></p>					
59618	SAL		809,000	QUILO	1,500	1213,50
	<p><i>Especificação : Refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. Não pegoso ou empedrado. Em embalagem plástica de 1Kg. Com fardo de 30Kg. Resistente e transparente. Data de validade mínima de 06 meses.</i></p>					
61909	FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO		5126,000	QUILO	7,500	38445,00
	<p><i>Especificação : Especificação: tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico, 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo esta empedrado e isento de sujidades.</i></p>					
76607	SALSICHA HOT DOG RESF.		1889,000	QUILO	10,500	19834,50
	<p><i>Especificação : Salsicha Hot Dog restrida, embalado a vácuo, embalagem padronizada. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo SIF.</i></p>					
124335	QUEIJO MUÇARELA FATIADO		2391,000	QUILO	45,500	108790,50
	<p><i>Especificação : Queijo muçarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10° c ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.</i></p>					
68211	PRESUNTO		1215,000	QUILO	31,500	38272,50

Especificação : Presunto sem gordura saturada. Embalagem com dados de identificação do produto, marca de fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.

77283	SALGADINHOS, SABORES VARIADOS		28264,000	CENTO	80,000	2261120,00
	Especificação : Salgadinhos variados: pastel, croissant, coxinha, empadas, canudinho e pão de queijo com sabores variavel					
75968	MAIONESE		2255,000	UNIDADE	3,550	8005,25
	Especificação : Maionese tradicional 200g, feita de ingredientes cuidadosamente escolhidos, seguindo os padrões de qualidade.					
34672	KETCHUP		978,000	UNIDADE	3,040	2973,12
	Especificação : A base de polpa de tomate, podendo conter outros condimentos, seguindo os padrões de qualidade, embalagem de 200g.					
61798	ABOBORA		3168,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : Tamanho medio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes. Acondicionados em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem, transportados em monoblocos plásticos frestados.					
63996	BANANA		7577,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : Banana nanica ou maçã, em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, de com a resolução 12/78CNNPA.					
77695	CEBOLINHA		479,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : Fresca com folha vivas e firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho uniforme e típico de variedade sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, de produto de colheita diária.					
71924	CHEIRO VERDE: 200G		3297,000	UNIDADE	4,500	14836,50
	Especificação : Produto selecionado, consistente ao toque e isento de manchas, bolores e sujidades, ferrugem, odores ou outras defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade, tamanho e coloração uniformes, não poderão estar murchos, produtos de colheita diária e entregue em maços de 200g					
67692	COLORAU PCT C/ 100G		1700,000	UNIDADE	1,800	3060,00
	Especificação : Po fino homogêneo, coloração vermelho intenso, corante de boa qualidade, constituído pela mistura de corimã (regional) com urucum em pó, com aspecto de pó fino, cor, cheiro e sabor proprio, em embalagem plastica transparente de 100g, deve ser produzido há 10 dias da entrega.					
64520	FARINHA DE MANDIOCA 1KG		1385,000	QUILO	10,800	14958,00
	Especificação : Fabricadas a partir de materias primas limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Produto obtido pela torração da raladura das raízes de mandioca, previamente descascada, lavada, e isentas do radical cianeto. Não apresentar excesso de dureza e nem quebrado. Embalado em saco plástico, pacotes de 1kg, com etiqueta de pesagem e prazo de validade. Prazo de validade de 06 meses.					
52414	FEIJÃO PRETO		5215,000	QUILO	9,070	47300,05
34464	FEIJÃO CARIOQUINHA		21934,000	QUILO	12,130	266059,42
	Especificação : Feijão novo, não marron, pele lisa e formato do grão levemente reniforme, grãos inteiros e são, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem plástica de 1Kg, atóxica e integra, contendo data de empacotamento e data de validade mínima de 06 meses					
72662	LARANJA		4229,000	QUILO	0,000	0,00
	Especificação : Madura, furto de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Firmes e com brilho, livre de resíduos e de fertilizantes.					
76384	ABACAXI		677,000	QUILO	4,500	3046,50

Especificação : De 1ª qualidade, semi maduro, consistência firme, sem danos físicos, com características organolépticas do fruto mantidas.

7716	MELANCIA		1895,000	QUILO	6,000	11370,00
Especificação : De 1ª qualidade, semi maduro, consistência firme, peso aproximado de 5Kg a 10Kg, sem danos físicos, com características organolépticas do fruto mantidas.						
75185	OREGANO EMBALAGEM DE 100G		30,000	UNIDADE	2,500	75,00
Especificação : Móida, pó fino homogêneo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, em embalagem plástica de 100g e deve ter sido fabricado há no máximo 10 dias e validade mínima de 06 meses, isento de material terroso, parasitas, detritos animais e vegetais ou resíduos estranhos.						
76610	PIMENTA DO REINO 100G		262,000	UNIDADE	3,500	917,00
Especificação : Móida, pó fino homogêneo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, em embalagem plástica de 100g e deve ter sido fabricado há no máximo 10 dias e validade mínima de 06 meses, isento de material terroso, parasitas, detritos animais e vegetais ou resíduos estranhos ao produto.						
80639	PIMENTA DE CHEIRO		221,000	QUILO	8,500	1878,50
Especificação : De 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, de acordo com a Resolução 12/78 CNNPA. Transportados em monoblocos plásticos frestados de 1Kg.						
73858	PIMENTÃO		2065,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : Produto fresco, selecionado, consistente ao toque e isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, frugem ou outros defeitos que possam alterar a aparência e qualidade sacos plásticos de 1Kg.						
5914	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI		3273,000	QUILO	12,000	39276,00
Especificação : Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1Kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos de acidulantes, sabor característico da fruta.						
2425	POLPA DE FRUTA CUPUAÇU		2991,000	QUILO	15,000	44865,00
Especificação : Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1Kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos de acidulantes, sabor característico da fruta.						
33563	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA		3773,000	QUILO	12,000	45276,00
Especificação : Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos de acidulantes, sabor característico da fruta.						
33564	POLPA DE FRUTA DE GOIABA		2860,000	QUILO	12,500	35750,00
Especificação : Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1Kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos de acidulantes, cor entre rosa ao vermelho, sabor característico da fruta.						
48022	POLPA DE FRUTA DE MARACUJA..		3169,000	QUILO	12,800	40563,20
Especificação : Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1Kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos de acidulantes, sabor característico da fruta.						
54294	TOMATE		725,000	QUILO	10,500	7612,50

*Especificação : Produto de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso e tamanho padrão.*

34462	ALFACE EM MAÇOS		582,000	MAÇOS	4,500	2619,00
	<i>Especificação : Produto de 1ª qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova, folhas firmes, não poderá estar murcha, integra, tamanho médio. Isenta de material terroso, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos, não poderão estar murchos, entregue em maços de 200g a 500g, produto de colheita diária</i>					
54300	PEPINO IN NATURA		778,000	QUILO	6,500	5057,00
	<i>Especificação : In natura, graúdo, novo, de 1ª qualidade, acondicionando em embalagem resistente e transparente plásticos e limpos. Devem estar frescos, integras, sem traço de descoloração ou marchas, sem danos físicos e não poderão estar murchos. Produto de colheita diária.</i>					
62325	OVO C/30UND.		597,000	BANDEJA	20,000	11940,00
	<i>Especificação : De graja, cor branco, novo, tamanho médio, acondicionados em cartelas, não pode esta com casca trincada ou quebrada. produto de 1/ qualidade. bandeja 30 unidade (1 cuba), com involucro em PVC atoxico.</i>					
72112	MAMAO		3256,000	QUILO	0,000	0,00
	<i>Especificação : De 1ª qualidade, semi maduro, consistência firme, peso aproximado de 400g a 500g por unidade, sem danos físicos, com características organolépticas do fruto mantidas.</i>					
63995	MAÇA		2930,000	QUILO	14,500	42485,00
	<i>Especificação : De 1ª qualidade, semi maduro, consistencia firme, sem danos físicos, com características organolépticas do fruto mantidas.</i>					
124336	BANDEJA DE TEMPERO COMPLETO PARA FEIJOADA: CHOURIÇO, BACON ETC.		400,000	QUILO	10,000	4000,00
	<i>Especificação : bandeja de temperos para feijoada, contendo charque, chouriço, bacon e calabresa. Novo, de 1ª qualidade, acondicionando em embalagem resistente e transparente plásticos a vacuo e limpos. Devem estar, integras, sem traço de descoloração ou manchas, sem danos físicos ou com odor.</i>					
124337	SANDUICHE NATURAL		15000,000	UNIDADE	8,000	120000,00
	<i>Especificação : Sanduiche natural com pão integral, pate de frango, alface e tomate.</i>					
124338	MOUSSE, SABORES VARIADOS		15000,000	POTE	10,000	150000,00
	<i>Especificação : Mousse, nos sabores de limão, maracuja, morango e cupuaçu. Em embalagem transparente, com tampa e com o peso liquido de 100g</i>					
53941	PIPOCA DOCE		10000,000	FARDO	12,500	125000,00
	<i>Especificação : embalagem contém 40 unidades, possuindo 20 gramas cada</i>					
53940	PIPOCA SALGADA		10000,000	FARDO	12,500	125000,00
	<i>Especificação : Embalagem com 40 unidades</i>					
76575	BOMBONS SORTIDOS		10000,000	PACOTE	15,000	150000,00
	<i>Especificação : BAKAS MACIAS - Produto preparado a base de açucars fundidos e adicionado de substancias que caracterizam o produto, como suco de frutas, oleos essenciais e adicionados de outras substancias permitidas; a principal carcteristica do produto é o de apresenta-se macio, submetido a amassamento mecânico até obtenção da consistencia desejada. Acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-fruti, morango, uva, abacaxi e banana.</i>					
72661	ABACATE		738,000	QUILO	8,000	5904,00
	<i>Especificação : De boa qualidade. Fruta com casca lisa, verde in natura, apresentando grau de maturação que suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência; a polpa deverá se apresentar intacta e firme. Entrega quinzenal em todas as escolas do municipio. APRESENTAR AMOSTRA.</i>					

90766	AÇAFRÃO		439,000	QUILO	0,000	0,00
32752	ACHOCOLATADO EM PÓ DE 750G		289,000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação : Achocolatado em pó 750g.

74398	AÇUCAR CRISTAL 1KG		21210,000	QUILO	4,500	95445,00
11131	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO ASPARTAME 100ML		98,000	UNIDADE	7,500	735,00
11133	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO DE SUCRALOSE 100M		98,000	UNIDADE	8,000	784,00
10802	ALHO TRITURADO		378,000	POTE	5,500	2079,00

Especificação : Pote de alho triturado tamanho 200gr

69652	AMIDO DE MILHO 500G		680,000	UNIDADE	4,500	3060,00
10902	ARROZ AGULHINHA		689,000	QUILO	7,500	5167,50

Especificação : ARROZ AGULHINHA \_ Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct de 01 kg.

11136	ARROZ FINO PARBOILIZADO TIPO 1		3884,000	QUILO	7,500	29130,00
11135	ARROZ INTEGRAL		427,000	QUILO	9,500	4056,50
32756	AVEIA EM FOCOS FINOS. EMBALAGEM 250G		2714,000	CAIXA	6,500	17641,00
34463	AZEITE DE OLIVA 500ML		1504,000	LATA	0,000	0,00

Especificação : AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM \_ Produto da prensagem a frio da azeitona, acidez menor que 1 coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem 500 mL.

90774	AZEITE DENDE 500ML		1034,000	UNIDADE	6,500	6721,00
77643	AZEITONA SEM CAROÇO		178,000	QUILO	4,800	854,40

Especificação : Azeitona sem caroço em conserva embalagem com 1kg.

77539	AZEITONA VERDE 200G		960,000	UNIDADE	4,500	4320,00
70240	BACON		721,000	QUILO	32,500	23432,50

Especificação : embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99.

7992	BATATA DOCE		330,000	QUILO	9,500	3135,00
------	-------------	--	---------	-------	-------	---------

Especificação : Branca/roxa, de 1ª qualidade, tamanho grande ou médio, uniforme, inteiro sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície externa, de acordo com a resolução 12/78da CNNPA.

71426	BATATA PALHA 150G.		947,000	UNIDADE	6,500	6155,50
55065	BETERRABA		347,000	QUILO	5,800	2012,60
61911	BISCOITO AGUA E SAL 400G		6780,000	PACOTE	6,500	44070,00
59313	BISCOITO COCO		2877,000	UNIDADE	7,500	21577,50
77607	BISCOITO DE LEITE		618,000	PACOTE	6,500	4017,00
1289	BISCOITO MAISENA		527,000	PACOTE	6,800	3583,60
90768	BROCOLIS		245,000	QUILO	0,000	0,00
90769	BUCHO		664,000	QUILO	21,000	13944,00
10824	CAFE EM PO 500G		2950,000	UNIDADE	10,500	30975,00

Especificação : Cafe torrado e moído, tradicional (embalagem à vácuo de 500 g) , com identificação do produto,rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade.Deverá constar na embalagem, selo da ABIC - Associação Brasileira da Indústria de Café. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega

80567	CARIRU - IN NATURA		156,000	MAÇOS	0,000	0,00
10835	CARNE BOVINA DE 1ª		16027,000	QUILO	28,000	448756,00

Especificação : Carne bovina de 1ª, isenta de cartilagens, ossos e com no máximo 10% de gordura. Sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate e o peso.

90834	QUALIDADE					
2651	CARNE TIPO CHÃ	1040,000	QUILO	38,000		39520,00
2752	CARNE TIPO COSTELA	3414,000	QUILO	38,000		129732,00
2653	CARNE TIPO PAULISTA	3659,000	QUILO	28,000		102452,00
74815	CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE	3544,000	QUILO	38,000		134672,00
63797	CHOCOLATE EM PÓ 500G	588,000	QUILO	0,000		0,00
55064	CHUCHU	128,000	UNIDADE	0,000		0,00
71075	COCO RALADO EMBALAGEM C/100G	911,000	QUILO	0,000		0,00
48961	COUVE.	1234,000	UNIDADE	0,000		0,00
61952	CREME DE LEITE CX 395G	708,000	MAÇOS	0,000		0,00
61799	EXTRATO DE TOMATE COPO 190G	234,000	UNIDADE	0,000		0,00
4007	EXTRATO DE TOMATE 320G	2464,000	UNIDADE	0,000		0,00
76244	FARINHA AMARELA FINA	669,000	UNIDADE	0,000		0,00
70522	FARINHA BRANCA E FINA	2424,000	QUILO	0,000		0,00
76701	FARINHA DE ROSCA 500G	1974,000	QUILO	10,000		19740,00
10816	FARINHA DE TAPIOCA.	216,000	UNIDADE	0,000		0,00
		5277,000	PACOTE	0,000		0,00

Especificação : FARINHA DE TAPIOCA: Tipo 1: Torrada/Crocante. Produto obtido a partir de matéria-prima de boa qualidade e higiene, de Granulação, deve estar isenta de sujidades terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou odores. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem, embalagem plastica de 1kg acondicionado em fardo plastico contendo 13kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante, deveser conter na parte externa da embalagem os dados do fornecedor.

62485	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO	5086,000	QUILO	9,000		45774,00
61918	FARINHA LÁCTEA	364,000	LATA	12,500		4550,00
10806	FEIJAO CAVALO	1189,000	QUILO	12,390		14731,71

Especificação : Feijão. Cavalão tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis. Rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 01kg. Deverá constar data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.

10093	FEIJÃO DA COLONIA	3469,000	QUILO	12,000		41628,00
-------	-------------------	----------	-------	--------	--	----------

Especificação : Tipo tresco, com grãos inteiros e aspectos liso, isenta de partes amassados isento de manchas, bolores, sujidades, ferrugem, odores, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. entregue em maços contendo 1kg, com característica organoleticas mantidas.

76964	FERMENTO BIOLOGICO PARA PÃO	295,000	PACOTE	4,500		1327,50
2673	FERMENTO QUIMICO	245,000	QUILO	7,500		1837,50
4582	FÍGADO BOVINO	960,000	QUILO	20,000		19200,00
11137	FILÉ DE CARNE BOVINA	3647,000	QUILO	40,000		145880,00
76514	FILE DE FRANGO	5271,000	QUILO	18,000		94878,00
10939	FILÉ DE GÓ	815,000	QUILO	0,000		0,00

Especificação : FILE DE GU - De primeira qualidade - Integro, sem espinha, congelada, embalagem plástica de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIM, SIF ou CISPOA

76516	FILE DE PESCADA	612,000	QUILO	0,000		0,00
-------	-----------------	---------	-------	-------	--	------

*Especificação : FILE DE PEIXE TIPO TILAPIA- De primeira qualidade - Integro, sem espinha, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento - Embalado em saco plástico, com prazo de validade e informação do fornecedor.*

68235	FLOCÃO DE MILHO 500G		577,000	PACOTE	0,000	0,00
90797	FORMULA INFANTIL DE SOJA		1225,000	LATA	0,000	0,00
90798	FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES-1 400G		1225,000	LATA	0,000	0,00
90799	FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES-2 400G		1225,000	LATA	0,000	0,00
124342	FORTINI PLUS 400G		192,000	LATA	0,000	0,00
10807	FRANGO ABATIDO DO DIA		1119,000	QUILO	15,000	16785,00

*Especificação : Frango abatido, de ótima quaidade, insento de sujidades, doenças, parasitas, ondor, com uma boa selagem.*

34436	FRANGO CONGELADO		8330,000	QUILO	10,800	89964,00
-------	------------------	--	----------	-------	--------	----------

*Especificação : INTEIRO*

10898	FUBA DE MILHO 500G		573,000	PACOTE	0,000	0,00
-------	--------------------	--	---------	--------	-------	------

*Especificação : Deverá conter data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante*

77696	GOMA DE TAPIOCA		447,000	QUILO	7,000	3129,00
-------	-----------------	--	---------	-------	-------	---------

*Especificação : De 1ª qualidade, de 500 gramas, a vacuo, acondicionada em embalagem em sacos transparentes, original do fabricante do produto, dados do produto. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, fungos, bolores, cor, odor e sabor estranho. Devem estar frescas, integras, sem traço e manchas.*

77637	LEITE ALFAMINO 400G		792,000	LATA	0,000	0,00
67684	LEITE CONDENSADO C/ 200G		6234,000	UNIDADE	5,500	34287,00
32769	LEITE CONDENSADO CX 395G		304,000	UNIDADE	8,000	2432,00

*Especificação : LEITE CONDENSADO. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇUCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE. EMBALAGEM COM 395g*

71033	LEITE DE COCO EMB C/500ML		2382,000	UNIDADE	7,800	18579,60
10971	LEITE EM PÓ DESNATADO		2650,000	PACOTE	8,500	22525,00

*Especificação : LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO \_ Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado adequadamente, resistentes, não violados, resistentes, o. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. embalagem 400g*

74417	LEITE EM PO INTEGRAL C/400G		3034,000	UNIDADE	0,000	0,00
124343	LEITE EM PÓ NAN CONFORT 1 LATA 400G		120,000	LATA	0,000	0,00
37048	LEITE EM PÓ NAN 1 LATA 400G		592,000	LATA	0,000	0,00
37049	LEITE EM PÓ NAN 2 LATA 400G		592,000	LATA	0,000	0,00
37050	LEITE EM PÓ NAN SEM LACTOSE LATA 400G		592,000	LATA	0,000	0,00
5005	LEITE EM PÓ PREGOMIN PEPTI LATA 400G		792,000	LATA	0,000	0,00
8550	LEITE FORTINI		792,000	LATA	0,000	0,00
77636	LEITE NEOCATE ADVANCE 400G		592,000	LATA	0,000	0,00
10257	LEITE NEOCATE LCP		792,000	LATA	0,000	0,00

*Especificação : Neocate LCp - Lata 400 gramas*

75199	LIMÃO		1821,000	QUILO	9,500	17299,50
-------	-------	--	----------	-------	-------	----------

*Especificação : De primeira qualidade, de tamanho médio, íntegro, com casca sã, sem rupturas e cortes, transportados em monoblocos plástico frestados. Entrega quinzenal em todas as escolas do município. APRESENTAR AMOSTRA.*

66949	LINGUIÇA TIPO CALABRESA KG		3182,000	QUILO	22,000	70004,00
67445	MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500G		1660,000	UNIDADE	6,000	9960,00

62498	MANTEIGA COMUM 500G		1656,000	UNIDADE	12,000	19872,00
10801	MARGARINA 500G		5442,000	UNIDADE	7,500	40815,00
<i>Especificação : Margarina com sal, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.</i>						
68213	MASSA PARA SOPA 500G		1621,000	UNIDADE	0,000	0,00
72660	MELÃO		643,000	QUILO	0,000	0,00
74997	MILHO P/ PIPOCA PACOTE COM 500GR		643,000	PACOTE	0,000	0,00
90803	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO P/ PREPARO DE MINGAU 500G		1104,000	CAIXA	0,000	0,00
90804	MISTURA PARA BOLO 450G		980,000	PACOTE	0,000	0,00
62329	MOLHO DE TOMATE 500G		499,000	UNIDADE	0,000	0,00
76872	MOLHO INGLES		128,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : Garrafa com 500ML</i>						
71134	MOLHO SHOYO GARRAFA PET 900ML		169,000	UNIDADE	0,000	0,00
77638	NUTREN PROTEIN 400G		240,000	LATA	0,000	0,00
124346	NUTREN 1,5 200ML		708,000	LATA	0,000	0,00
4316	NUTREN SENIOR 370G		140,000	LATA	0,000	0,00
<i>Especificação : Sem sabor</i>						
124345	NUTRIDRINK PROTEIN SENIOR 400G		144,000	LATA	0,000	0,00
10973	NUTRILON DE ARROZ		650,000	PACOTE	0,000	0,00
<i>Especificação : : 230g</i>						
76880	OLEO DE SOJA 500ML		975,000	UNIDADE	6,600	6435,00
<i>Especificação : Especificação : Oleo de soja: Oleo de soja refinado, tipo 1, Garrafa Plastica transparente com 500 ml. Características: 100% natural, deve ser oleoso, transparente, isento de turvação, substâncias em suspensão ou depósito, cor própria, ausência de odor e sabor não característicos. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.</i>						
34428	PÃO MASSA FINA		21300,000	UNIDADE	0,000	0,00
<i>Especificação : Pao de 50 gramas, tipo massa fina, superfície macia, lisa e brilhante, com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. O estabelecimento deverá ter Alvará de Funcionamento expedido pelo Município e Alvará de Saúde expedido pelo Órgão Competente. Somente será aceito pão feito no dia da entrega. Entrega porta a porta nas escolas da zona urbana. A ENTREGA DEVERÁ SER DIARIAMENTE. APRESENTAR AMOSTRA.</i>						
124344	PEPTAMEN JR 400G		240,000	LATA	0,000	0,00
72872	PERA		127,000	QUILO	0,000	0,00
48968	POLPA DE FRUTA - CAJÚ		945,000	UNIDADE	14,500	13702,50
90805	POLPA DE FRUTA CAJA		1591,000	QUILO	15,000	23865,00
10974	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE.		813,000	PACOTE	7,500	6097,50
<i>Especificação : Embalagem: pacote com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 14/78 da CNNPA.</i>						
76927	REFRIGERANTE EM LATA 360ML		786,000	LATA	4,500	3537,00
55066	REPOLHO		912,000	QUILO	7,500	6840,00
10987	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO DE CAJU.		760,000	A	6,500	4940,00
<i>Especificação : : Garrafas plasticas de 500 ML</i>						
8319	SUSTAGEN NUTRIÇÃO 400G		585,000	UNIDADE	0,000	0,00
76385	TANGERINA		334,000	QUILO	0,000	0,00
<i>Especificação : De 1ª qualidade, tamanho meio, íntegra, com casca sã, sem ruptura e cortes, de acordo com a resolução 12/78 CNNPA. Com aspecto, cheiro, cor e sabor próprio, com popa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades e parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizante.</i>						
64559	TEMPERO COMPLETO POTE 500G		330,000	UNIDADE	7,500	2475,00
10957	TORRADA KG.		430,000	QUILO	26,000	11180,00

Especificação : PACOTES DE 01 KG, torradas de pão, inteiras, crocantes, bem acondicionadas, isenta de sujidades terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou adores. Deve conter data de embalagem, fabricação e validade

74430	UVA ROXA					
69664	UVAS PASSAS		178,000	QUILO	15,000	2670,00
62831	VINAGRE 750ML		180,000	QUILO		0,00
	Especificação : VINAGRE DE VINHO BRANCO. EMBALAGEM: FRASCOS DE 750ML.VALIDADE MINIMA 12 MESES COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGADO PRODUTO. AS REFERIDAS DATAS DEVERÃO ESTAR EXPRESSAS NA EMBALAGEM DO PRODUTO ENTREGUE.		807,000	UNIDADE	2,500	2017,50
69649	APRESUNTADO		195,000	QUILO	32,000	6240,00
	Especificação : Especificação: apresuntado fatiado					
90767	CARNE TIPO BIFE		5500,000	QUILO	35,000	192500,00
	Especificação : Carne bovina tipo bife de 1° qualidade					
69667	MASSA PARA LASANHA 500G		350,000	PACOTE	0,000	0,00
74828	MORTADELA		1350,000	QUILO	10,500	14175,00
69697	QUEIJO RALADO 100G		350,000	PACOTE	0,000	0,00
7723	SARDINHA AO ÓLEO		100,000	LATA	6,500	650,00
	Especificação : Sardinha em conserva 130g					
7719	ALMONDEGAS AO MOLHO 830G		200,000	UNIDADE	7,500	1500,00
66935	COMINHO		50,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : Especificação : Pacote de 100 gr					
4046	TEMPERO COMPLETO 300G		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
	Especificação : Constituido de uma mistura de sal, alho, cebola, pimenta e condimentos. validade minima de 06 meses. embalagem em pote contendo peso liquido de 300g					
67891	TORTA SALGADA		300,000	QUILO	15,000	4500,00
	Especificação : Com recheios e cobertura					
124354	TORTA DOCE.		500,000	QUILO	14,000	7000,00
48973	POLPA DE FRUTA - MURUCI		100,000	UNIDADE	9,500	950,00
10953	CARNE BOVINA ENLATADA.		200,000	LATA	0,000	0,00
	Especificação : FIAMBRE DE CARNE BOVINA ENLATADA, informar dados nutricionais, marca, data de validade e numero do lote.					
54319	LEITE LIQ. INT. 1LT		500,000	CAIXA	0,000	0,00

		Total :		R\$ 8.444.550,17
Condições de pagamento :	A PRAZO			
Prazo de entrega :	03 DIAS			
Validade da proposta :	60	dias.		
Valor por extenso :	OITO MILHOES QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS E DEZESSETE CENTAVOS			

Data : 23/03/2023

A G AZEVEDO DE ARAUJO  
COM DE  
ALIMENTOS:18558006000144

Assinado de forma digital por A  
G AZEVEDO DE ARAUJO COM  
DE  
ALIMENTOS:18558006000144

ALDENISA GUEDES AZEVEDO DE ARAUJO  
carimbo e assinatura

28/03/2023, 17:07

Gmail - PEDIDO DE COTAÇÃO



PREFEITURA MÃE DO RIO <comprasmaedorio@gmail.com>

## PEDIDO DE COTAÇÃO

2 mensagens

PREFEITURA MÃE DO RIO <comprasmaedorio@gmail.com>

28 de março de 2023 às 15:13

Para: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES <nutrixxsuplemento@hotmail.com>, financeiro.nutrixx@hotmail.com, licitacao.nutrixx@hotmail.com

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecidos os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s) nas planilhas em anexo, para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Prefeitura de Mãe do Rio-Pará  
Divisão de Compras

--

pa458\_Mae\_do\_Rio\_20230317001\_033685\_NUTRIXX\_SUPLEMENTOS\_ALIMENTARES\_LTDA\_-\_EPP.xls  
81K

Cotações e Licitações Nutrixx <licitacao.nutrixx@hotmail.com>

Para: PREFEITURA MÃE DO RIO <comprasmaedorio@gmail.com>

28 de março de 2023 às 16:37

Boa tarde

Segue em anexo, proposta de preço para Prefeitura Municipal de Mãe do Rio.

Atenciosamente,

**Sara Germana**

Consultora de Cotação

**Nutrixx**  
Suplementos Alimentares

Rua Quintino Bocaiuva, 1970,  
loja A, sala B, centro,  
Castanhal, cep: 68743-010

(91) 8873-0328

(91) 3721-1460

licitacao.nutrixx@hotmail.com

De: PREFEITURA MÃE DO RIO <comprasmaedorio@gmail.com>

Enviado: terça-feira, 28 de março de 2023 15:13

Para: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES <nutrixxsuplemento@hotmail.com>;  
financeiro.nutrixx@hotmail.com <financeiro.nutrixx@hotmail.com>; licitacao.nutrixx@hotmail.com  
<licitacao.nutrixx@hotmail.com>

Assunto: PEDIDO DE COTAÇÃO

[Texto das mensagens anteriores oculto]

pa458\_Mae\_do\_Rio\_20230317001\_033685\_NUTRIXX\_SUPLEMENTOS\_ALIMENTARES\_LTDA\_-\_EPP.xls  
ASSINADA.pdf  
610K

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

**Solicitação de cotação de preços**  
Cotação de preços No: 20230317001

Prefeitura Municipal de Mãe do Rio

RESPONSÁVEL :

NOME: RAPHAEL KLAIM SALLES

PROPONENTE :

NOME: NUTRIX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA - EPP

ENDEREÇO : TRAVESSA QUINTINO BOCAIUVA, 1970 LOJA A SALA B

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Castanhal - PA

CNPJ : 12.401.269/0001-69

CGF : 15.309.727-2

O município de Mãe do Rio, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Mãe do Rio.

Mãe do Rio, 17 de Março de 2023

\_\_\_\_\_  
RAPHAEL KLAIM SALLES  
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
47319	ARROZ TIPO 01 <i>Especificação : Tipo 1, longo fino, polido em sacos plásticos transparentes de 1kg, limpos, não violados. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.</i>		31861,000	QUILO	0,000	0,00
70488	AÇUCAR TRITURADO		2793,000	QUILO	0,000	0,00

Especificação : Classe: Cristal branco; Tipo: triturado. Puro e natural, obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor e cheiro próprios. Com teor de sacarose mínima de 99% P/P e umidade de 0,3 P/P sem fermentação. Embalagem plástica resistente e transparente de 1Kg, com tardo de 30Kg de polietileno limpo e não violado. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.

10989	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.	930,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Po solúvel; produto obtido pela mistura de cacau em po com açúcar; preparado com ingredientes são e limpo, sem farinha em sua formação, com sabor, cor e odor característicos. Embalagem intacta de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, de 400g, com valor máximo de 97 Kcal para cada 0,6g proteína, 22g de carboidrato e 0,5g de gordura. Na embalagem deve conter data de fabricação, data de validade e número de lote. Validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a RESOLUÇÃO N°12 DE MARÇO DE 1978.					
47339	ALHO IN NATURA.	1490,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : In natura, gráudo do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamente, danos mecânicos ou causado por pragas. CAIXA DE 10KG					
63341	AZEITE DENDE 200ML	100,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Produto elaborado a partir de azeite de dendê puro. Ingredientes: azeite de dendê. Embalagem de 200ml, plástica contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 12 meses, a partir da data de entrega.					
8093	BISCOITO TIPO ROSQUINHA COM PACOTE 350G	5000,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Tipo rosquinha, sabor leite, coco ou chocolate. Composição básica de farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal. Não apresentar excesso de dureza e nem quebrado. Embalado em saco plástico, pacotes de 350g. Acondicionado em caixas de papelão de 04kg, prazo de validade de no mínimo de 06 meses.					
7810	BISCOITO CREAM CRACKER 350GR.	5672,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Tipo cream cracker. Não apresentar excesso de dureza e nem quebrado. Embalado em saco plástico, pacotes de 350g, acondicionado em caixas de papelão, prazo de validade de no mínimo de 06 meses.					
1E+05	BISCOITO CRACKER MINI	200,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Tipo cream cracker mini. Não apresentar excesso de dureza e nem quebrado. Embalado em saco plástico, pacotes de 350g, acondicionado em caixas de papelão, prazo de validade de no mínimo de 06 meses.					
63801	BISCOITO TIPO MARIA 400G	8040,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Composição básica de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal. Não apresentar excesso de dureza e nem quebrado. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g, acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de 06 meses.					
59374	BOLO DIVERSOS	2500,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : BOLOS NO SABOR DE MILHO, COMUM, MACAXEIRA, CHOCOLATE OU FORMIGUEIRO.					
90754	MILHO VERDE ENLATADO	1082,000	UNIDADE	0,000	0,00

Sheet1

Especificação : Milho verde em conserva, lata de 200g, sem amassaduras e sem ferrugens, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.

90755	ERVILHA ENLATADA	Especificação : Ervilha em conserva, lata de 200g, sem amassaduras e sem ferrugens, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	2773,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	------------------	---	----------	---------	-------	------

80586	BATATA IN-NATURA	Especificação : De 1ª qualidade, casca lisa íntegra e sem fungos, tamanho médio a grande, sem indícios de germinação, estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca, de acordo com a resolução 12/78 da CINPA. Embalada adequadamente em embalagem resistente e transparente de até 5Kg. Com etiqueta de pesagem e prazo de validade.	3771,000	QUILO	0,000	0,00
-------	------------------	--	----------	-------	-------	------

47340	CEBOLA IN NATURA.	Especificação : Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, fungos, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Embalada adequadamente em embalagem resistente e transparente de até 5Kg. Com etiqueta de pesagem e prazo de validade.	3124,000	QUILO	0,000	0,00
-------	-------------------	---	----------	-------	-------	------

2661	CENOURA IN NATURA	Especificação : De 1ª qualidade, sem tolinas, tamanho médio, uniforme, sem indícios de germinação, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou tenros aderida a superfície externa, estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca, de acordo com a resolução 12/78 da CINPA. Embalada adequadamente em embalagem resistente e transparente de até 5Kg. Com etiqueta de pesagem e prazo de validade. Entrega quinzenalmente todas as escolas do município. APRESENTAR AMOSTRA.	3059,000	QUILO	0,000	0,00
------	-------------------	--	----------	-------	-------	------

73732	CANELA EM PO EMBALAGEM 25G	Especificação : Tipo em pó, fino, composto por canela e açúcar, com cor e cheiro característicos do produto. Validade mínima de 06 meses a partir de data de entrega. Pote com 25g.	543,000	POTE	0,000	0,00
-------	----------------------------	---	---------	------	-------	------

32765	CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G	Especificação : Creme de leite UHT homogeneizado, sabor suave, consistência firme. embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, data de validade, número de lote, informação nutricional, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	6051,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	-------------------------------	--	----------	---------	-------	------

54255	CARNE BOVINA MOIDA	Especificação : Carne bovina moída tipo acém congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelha - vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, isento de vestígios de descongelamento, sem excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, odor forte e desagradável, polifileno atóxico, transparente e resistente, à vácuo, peso líquido de 0,5Kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	15534,000	QUILO	0,000	0,00
-------	--------------------	---	-----------	-------	-------	------

Sheet 1

71005	CARNE BOVINA COM OSSO	3659,000	QUILO	0,000	0,00
<p>Especificação : Carne bovina com osso, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelha - vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, isento de vestígios de descongelamento, sem excesso de gordura, coloração arroxeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Peso líquido de 1Kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.</p>					
77610	CARNE BOVINA EM ISCAS (ACÉM)	2385,000	QUILO	0,000	0,00
<p>Especificação : Carne bovina em iscas tipo acém congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelha - vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, isento de vestígios de descongelamento, sem excesso de gordura (tolerância máxima de 12% de teor de gordura), isenta de cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, esverdeada ou acinzentada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante, com dimensões de 10mm de espessura. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, transparente e resistente, à vácuo, peso líquido de 1Kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.</p>					
10878	CALDO DE GALINHA EM TABLETES	628,000	CAIXA	0,000	0,00
<p>Especificação : Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Constituído basicamente de carne de frango desidratada, liofilizada ou em pó, sal, amido de milho, gordura vegetal e condimentos, podendo conter corante natural. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Caixas contendo 6(seis) cubos, com peso líquido aproximado de 57g.</p>					
10934	CALDO DE CARNE EM TABLET.	703,000	CAIXA	0,000	0,00
<p>Especificação : Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Constituído basicamente de carne de bovina desidratada, liofilizada ou em pó, sal, amido de milho, gordura vegetal e condimentos, podendo conter corante natural. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Caixas contendo 6(seis) cubos, com peso líquido aproximado de 57g.</p>					
10952	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA.	230,000	UNIDADE	0,000	0,00
<p>Especificação : Embalagem plástica (copo) de 300g. Tempero completo sem pimenta - embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informação nutricional, ingredientes, data de fabricação.</p>					
1E+05	VINAGRE 500ML.	495,000	GARRAFA	0,000	0,00
<p>Especificação : Fermentado acético de álcool, água, conservante metabisulfito de sódio (INS 223), acidez volátil 4,0%. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem e Validade: Garrafa PET de 500ml, com validade 2 anos a partir da data de fabricação.</p>					
67215	CHARQUE BOVINO	9588,000	QUILO	0,000	0,00

Especificação : Carne bovina e seca, ponta de agulha de 1ª qualidade com baixo de gordura, consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalado a vácuo em pacote de 500G. A embalagem deve conter Selo de Inspeção Federal (SIF), Estadual (SIE) ou Municipal (SIM). A embalagem deve conter os dados de identificação do produto, validade, fabricação, validade de 06(seis) meses a partir da data de entrega. Não será aceito JEEK BEEF. APRESENTAR AMOSTRA.

47354	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ	776,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Extrato de tomate composto por tomate, açúcar e sal, embalagem sachê de 250g com validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. APRESENTAR AMOSTRA.					
67720	MOLHO DE SOJA (SHOYU) 500ML	341,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Composição básica, soja, amido, açúcar, sal, vinagre, conservador, acidulante, óleo, acondicionado em garrafa plástica de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Devera conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir data de entrega. Embalagem 500ml.					
4574	LEITE EM PÓ 200G	16080,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Obtido por desidratação do leite de vaca original, integral sem adição de açúcar, aspecto pó uniforme, sem grumos, cor branco amarelado, odor e sabor agradável, característico do produto. Não rançoso, deve ter boa solubilidade. Apresentar uma porção de 26g (2 colheres de sopa) 6.7g de proteína, 239mg de cálcio e 91mg de sódio. Deve ser acondicionado em embalagem primária aluminizada contendo 200g, e embalagem secundária de fardos lacrados de plástico com conteúdo total de 10Kg por fardo. A embalagem deve contar data de fabricação, data de validade e número do lote. Validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.					
64809	REFRIGERANTE 2LT	6208,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Refrigerante à base de guaraná, uva, laranja, e coca cola					
71136	LEITE DE COCO EMB. 200ML	317,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Produto obtido de leite de coco. Ingredientes: leite de coco, água. Sem adição de açúcar, aspecto uniforme, cor branco, odor e sabor agradável, característico do produto. Não rançoso, deve ter boa solubilidade. Deve ser acondicionado em embalagem primária contendo 200ml. a embalagem deve contar data de fabricação, data de validade e número de lote. Validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega.					
64518	MACARRÃO ESPAGUETE 500G	12860,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : tipo longo espaguete, semola, com farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, corante de urucum, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco plástico transparente de polietileno com 500g, a embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, atender as especificações técnicas RESOLUÇÃO N°12 DE MARÇO DE 1978. Devera apresentar validade mínima de 06 meses					
74198	MACARRÃO PARAFUSO 500G	6740,000	UNIDADE	0,000	0,00

Especificação : Sêmola de trigo, tipo parafuso, embalado em pacote transparente e resistente de 500g. Validade de 12 meses. Deve acondicionados em fardos com capacidade para 10 pacotes contendo externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da RESOLUÇÃO N° 12, DE MARÇO DE 1978.

64064	MILHO BRANCO 500G	9469,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	-------------------	----------	---------	-------	------

Especificação : Milho de canjica branca 500g, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.

2667	MARGARINA 250G	813,000	UNIDADE	0,000	0,00
------	----------------	---------	---------	-------	------

Especificação : MARGARINA C/ SAL. Embalagem de 250 gr. O produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 60% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote. Deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega.

8121	OLEO DE SOJA 900ML.	3885,000	GARRAFA	0,000	0,00
------	---------------------	----------	---------	-------	------

Especificação : Oleo de soja refinado, embalado em embalagem plástica limpa de 900ml, isenta de sujidade, sem estufamento, resistente que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade de no mínimo 06 meses. APRESENTAR AMOSTRA.

74400	CAFÉ EM PÓ PCT COM 250G.	13235,000	PACOTE	0,000	0,00
-------	--------------------------	-----------	--------	-------	------

Especificação : Especificações: café torrado e moído, tradicional (EMBALAGEM A VÁCUO de 250g), com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Deverá constar na embalagem, selo da ABIC. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega. EMBALAGEM A VÁCUO DE 250G

72325	PÃO DE FORMA	1000,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	--------------	----------	---------	-------	------

Especificação : Pão de forma, de 25 gramas a unidade.

34351	PÃO DE HAMBURGUE	20000,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	------------------	-----------	---------	-------	------

Especificação : Pão hamburquer de 50 gramas, tipo massa fina.

73904	PÃO FRANCES	31690,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	-------------	-----------	---------	-------	------

Especificação : Pão francês, unidade de 50g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico contendo o máximo de 10 unidades em cada pacote, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente. Informar os dados de identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF. Validade mínima de 5 dias a contar da data da entrega. O Estabelecimento deverá ter Alvará de Funcionamento expedido pelo Município e Alvará de Saúde expedido pelo órgão competente

Sheet1

80643 COXA E SOBRECIXA DE FRANGO	<p>Especificação : Coxa e sobrecoxa de frango congelada. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg, acondicionada em caixa de papelão de 20Kg. Inspencionado pelo Ministério da Agricultura(SIF OU SIE). Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Embalagem mantida sob congelamento a 18°. Validade de 12 meses a partir da data de fabricação.</p>	5140,000 QUILO	0,500	0,00
62902 PEITO DE FRANGO	<p>Especificação : Peito de Frango sem osso, sem pele, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudas, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos, sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, inspencionado pelo Ministério da Agricultura(SIF OU SIE). Embalado em embalagem nte polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1Kg, acondicionado em caixa de papelão de 20Kg. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Embalagem mantida sob congelamento a 18°. Caixa de papelão preferencialmente de 20 Kg, validade de 06 meses a partir da data de fabricação.</p>	4779,000 QUILO	0,000	0,00
59618 SAL	<p>Especificação : Refinado, iodado, com granulção uniforme e com cristais brancos. Não pegoso ou empedrado. Em embalagem plástica de 1Kg. Com fardo de 30Kg. Resistente e transparente. Data de validade mínima de 06 meses.</p>	809,000 QUILO	0,000	0,00
61909 FARINHA DE TRIGO SIFERMENTO	<p>Especificação : Especificação: tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico, 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de facil escoamento, não devendo esta empreddado e isento de sujidades.</p>	5126,000 QUILO	0,000	0,00
76607 SALSICHA HOT DOG RESF.	<p>Especificação: Salsicha Hot Dog resfriada, embalado a vácuo, embalagem padronizada. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo SIF.</p>	1889,000 QUILO	0,000	0,00
1E+05 QUEIJO MUÇARELA FATIADO	<p>Especificação : Queijo muçarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10° c ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.</p>	2391,000 QUILO	0,000	0,00
68211 PRESUNTO	<p>Especificação : Presunto sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca de fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10° c ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.</p>	1215,000 QUILO	0,000	0,00

Sheet1

77283	SALGADINHOS, SABORES VARIADOS <i>Especificação : Salgadinhos variados: pastel, croissant, coxinha, empadas, canudinho e pão de queijo com sabores variavel</i>	28264,000	CENTO	0,000	0,00
75968	MAIONESE <i>Especificação : Maionese tradicional 200g, feita de ingredientes cuidadosamente escolhidos, seguindo os padrões de qualidade.</i>	2255,000	UNIDADE	0,000	0,00
34672	KETCHUP <i>Especificação : A base de polpa de tomate, podendo conter outros condimentos, seguindo os padrões de qualidade, embalagem de 200g.</i>	978,000	UNIDADE	0,000	0,00
61798	ABOBORA <i>Especificação : Tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes. Acondicionados em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem, transportados em monoblocos plásticos frestados.</i>	3168,000	QUILO	0,000	0,00
63996	BANANA <i>Especificação : Banana nanica ou maçã, em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, de com a resolução 12/76CNNPA.</i>	7577,000	QUILO	0,000	0,00
77695	CEBOLINHA <i>Especificação : Fresca com folha vivas e firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho uniforme e típico de variedade sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, de produto de colheita diária.</i>	479,000	QUILO	0,000	0,00
71924	CHEIRO VERDE: 200G <i>Especificação : Produto selecionado, consistente ao toque e isento de manchas, bolores e sujidades, ferrugem, odores ou outras defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade, tamanho e coloração uniformes, não poderão estar murchos, produtos de colheita diária e entregue em maços de 200g</i>	3297,000	UNIDADE	0,000	0,00
67692	COLORAU PCT C/ 100G <i>Especificação : Pó fino homogêneo, coloração vermelho intenso, corante de boa qualidade, constituído pela mistura de corimã (regional) com urucum em pó, com aspecto de pó fino, cor, cheiro e sabor próprio, em embalagem plástica transparente de 100g, deve ser produzido há 10 dias da entrega.</i>	1700,000	UNIDADE	0,000	0,00
64520	FARINHA DE MANDIOCA 1KG <i>Especificação : Fabricadas a partir de matérias primas limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Produto obtido pela torração da raladura das raízes de mandioca, previamente descascada, lavada, e isentas do radical cianeto. Não apresentar excesso de dureza e nem quebrado. Embalado em saco plástico, pacotes de 1kg, com etiqueta de pesagem e prazo de validade. Prazo de validade de 06 meses.</i>	1385,000	QUILO	0,000	0,00
52414	FEIJÃO PRETO	5215,000	QUILO	0,000	0,00
34464	FEIJÃO CARIOQUINHA <i>Especificação : Feijão novo, halo marron, pele lisa e formato do grão levemente reniforme, grãos inteiros e sãos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem plástica de 1Kg, atóxica e integra, contendo data de empacotamento e data de validade mínima de 06 meses</i>	21934,000	QUILO	0,000	0,00

## Sheet1

72662	LARANJA	4229,000	QUILO	0,000	0,00	Especificação : <i>Madura, furtos de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Firmes e com brilho, livre de resíduos e de fertilizantes.</i>
76384	ABACAXI	677,000	QUILO	0,000	0,00	Especificação : <i>De 1ª qualidade, semi maduro, consistência firme, sem danos físicos, com características organolépticas do fruto mantidas.</i>
7716	MELANCIA	1895,000	QUILO	0,000	0,00	Especificação : <i>De 1ª qualidade, semi maduro, consistência firme, peso aproximado de 5Kg a 10Kg, sem danos físicos, com características organolépticas do fruto mantidas.</i>
75185	OREGANO EMBALAGEM DE 100G	30,000	UNIDADE	0,000	0,00	Especificação : <i>Móida, pó fino homogêneo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, em embalagem plástica de 100g e deve ter sido fabricado há no máximo 10 dias e validade mínima de 06 meses, isento de material terroso, parasitas, detritos animais e vegetais ou resíduos estranhos.</i>
76610	PIMENTA DO REINO 100G	262,000	UNIDADE	0,000	0,00	Especificação : <i>Móida, pó fino homogêneo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, em embalagem plástica de 100g e deve ter sido fabricado há no máximo 10 dias e validade mínima de 06 meses, isento de material terroso, parasitas, detritos animais e vegetais ou resíduos estranhos ao produto.</i>
80639	PIMENTA DE CHEIRO	221,000	QUILO	0,000	0,00	Especificação : <i>De 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, de acordo com a Resolução 12/78 CANNPA. Transportados em monoblocos plásticos freslados de 1Kg.</i>
73858	PIMENTÃO	2065,000	QUILO	0,000	0,00	Especificação : <i>Produto fresco, selecionado, consistente ao toque e isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, frugem ou outros defeitos que possam alterar a aparência e qualidade sacos plásticos de 1Kg.</i>
5914	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI	3273,000	QUILO	0,000	0,00	Especificação : <i>Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos de acidulantes, sabor característico da fruta.</i>
2425	POLPA DE FRUTA CUPUAÇU	2991,000	QUILO	0,000	0,00	Especificação : <i>Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos de acidulantes, sabor característico da fruta.</i>
33563	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA	3773,000	QUILO	0,000	0,00	Especificação : <i>Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos acidulantes, sabor característico da fruta.</i>

Sheet1

33564	POLPA DE FRUTA DE GOIABA	2860.000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1Kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos de acidulantes, cor entre rosa ao vermelho, sabor característico da fruta.					
48022	POLPA DE FRUTA DE MARACUJA	3169.000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1Kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos de acidulantes, sabor característico da fruta.					
54294	TOMATE	725.000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : Produto de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pulverizadas. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isenta de substâncias tóxicas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso e tamanho padrão.					
34462	ALFACE EM MAÇOS	582.000	MAÇOS	0,000	0,00
Especificação : Produto de 1º qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova, folhas firmes, não poderá estar murcha, íntegra, tamanho médio. Isenta de material terroso, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos, não poderão estar murchos, entregue em maços de 200g a 500g, produto de colheita diária					
54300	PEPINO IN NATURA	778.000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : In natura, graúdo, novo, de 1ª qualidade, acondicionando em embalagem resistente e transparente plásticos e limpos. Devem estar frescos, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, sem danos físicos e não poderão estar murchos. Produto de colheita diária.					
62325	OVO C/30LUND	597.000	BANDEJA	0,000	0,00
Especificação : De graja, cor branco, novo, tamanho médio, acondicionados em cartelas, não pode esta com casca trincada ou quebrada, produto de 1/ qualidade. bandeja 30 unidade (1 cuba), com involucro em PVC atóxico.					
72112	MAMÃO	3256.000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : De 1ª qualidade, semi maduro, consistência firme, peso aproximado de 400g a 500g por unidade, sem danos físicos, com características organolépticas do fruto mantidas.					
63995	MAÇA	2930.000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : De 1ª qualidade, semi maduro, consistência firme, sem danos físicos, com características organolépticas do fruto mantidas.					
1E+05	BANDEJA DE TEMPERO COMPLETO PARA FEIJOADA: CHOURIÇO, BACON ETC...	400.000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : bandeja de temperos para feijoada, contendo chourico, chouriço, bacon e calabresa. Novo, de 1º qualidade, acondicionando em embalagem resistente e transparente plásticos a vácuo e limpos. Devem estar, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, sem danos físicos ou com odor.					
1E+05	SANDUICHE NATURAL	15000.000	UNIDADE	0,000	0,00

Sheet1

1E+05	MOUSSE, SABORES VARIADOS	15000,000	POTE	0,000	0,00
Especificação : Sanduiche natural com pão integral, pate de frango, aface e tomate.					
Especificação : Mousse, nos sabores de limão, maracujá, morango e cupuaçu. Em embalagem transparente, com tampa e com o peso líquido de 100g					
53941	PIFOCA DOCE	10000,000	FARDO	0,000	0,00
Especificação : embalagem contém 40 unidades, possuindo 20 gramas cada					
53940	PIFOCA SALGADA	10000,000	FARDO	0,000	0,00
Especificação : Embalagem com 40 unidades					
76575	BOMBONS SORTIDOS	10000,000	PACOTE	0,000	0,00
Especificação: BAKAS MACIAS - Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; a principal característica do produto é o de apresentar-se macio, subretido e amassamento mecânico até obtenção da consistência desejada. Acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-frutti, morango, uva, abacaxi e banana.					
72661	ABACATE	738,000	QUILLO	0,000	0,00
Especificação : De boa qualidade. Fruta com casca lisa, verde in natura, apresentando grau de maturação que suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência; a polpa deverá se apresentar intacta e firme. Entrega quinzenal em todas as escolas do município. APRESENTAR AMOSTRA.					
90766	AÇAFRÃO	439,000	QUILO	0,000	0,00
32752	ACHOCOLATADO EM PÓ DE 750G	289,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Achocolatado em pó 750g.					
74398	AÇUCAR CRISTAL 1KG	21210,000	QUILO	0,000	0,00
11131	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO ASPARTAME 100ML	98,000	UNIDADE	0,000	0,00
11133	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO DE SUCRALOSE 100M	98,000	UNIDADE	0,000	0,00
10802	ALHO TRITURADO	378,000	POTE	0,000	0,00
Especificação : Pote de alho triturado tamanho 200gr					
69652	AMIDO DE MILHO 500G	680,000	UNIDADE	0,000	0,00
10902	ARROZ AGULHINHA	689,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : ARROZ AGULHINHA _ Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct de 01 kg.					
11136	ARROZ FINO PARBOILIZADO TIPO 1	3884,000	QUILO	0,000	0,00
11135	ARROZ INTEGRAL	427,000	QUILO	0,000	0,00
32756	AVEIA EM FOCOS FINOS. EMBALAGEM 250G	2714,000	CAIXA	0,000	0,00
34463	AZEITE DE OLIVA 500ML	1504,000	LATA	0,000	0,00

Especificação : AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM\_ Produto da prensagem a frio da azeitona, acidez menor que 1 coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem 500 mL.

90774	AZEITE DENDE 500ML								
77643	AZEITONA SEM CAROÇO		1034,000	UNIDADE		0,000			0,00
			178,000	QUILO		0,000			0,00
77539	AZEITONA VERDE 200G								
70240	BACON		960,000	UNIDADE		0,000			0,00
			721,000	QUILO		0,000			0,00
7992	BATATA DOCE								
			330,000	QUILO		0,000			0,00
71426	BATATA PALHA 150G.								
55065	BETERRABA		947,000	UNIDADE		0,000			0,00
61911	BISCOITO AGUA E SAL 400G		347,000	QUILO		0,000			0,00
59313	BISCOITO COCO		6780,000	PACOTE		0,000			0,00
77607	BISCOITO DE LEITE		2877,000	UNIDADE		0,000			0,00
1289	BISCOITO MAISENA		618,000	PACOTE		0,000			0,00
90768	BROCOLIS		527,000	PACOTE		0,000			0,00
93769	BUCHO		245,000	QUILO		0,000			0,00
10824	CAFE EM PO 500G		664,000	QUILO		0,000			0,00
			2950,000	UNIDADE		0,000			0,00
80567	CARIRU - IN NATURA								
10835	CARNE BOVINA DE 1ª		156,000	MAÇOS		0,000			0,00
			16027,000	QUILO		0,000			0,00
90834	CARNE SEM OSSO EM CUBOS DE PRIMEIRA QUALIDADE								
2651	CARNE TIPO CHÁ		1040,000	QUILO		0,000			0,00
2752	CARNE TIPO COSTELA		3414,000	QUILO		0,000			0,00
2653	CARNE TIPO PAULISTA		3659,000	QUILO		0,000			0,00
			3544,000	QUILO		0,000			0,00

74815	CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE			588,000	QUILO	0,000	0,00
63797	CHOCOLATE EM PÓ 500G			128,000	UNIDADE	0,000	0,00
55064	CHUCHU			911,000	QUILO	0,000	0,00
71075	COCO RALADO EMBALAGEM C/100G			1234,000	UNIDADE	0,000	0,00
48961	COUVE.			708,000	MAÇOS	0,000	0,00
61952	CREME DE LEITE CX 395G			234,000	UNIDADE	0,000	0,00
61799	EXTRATO DE TOMATE COPO 190G			2464,000	UNIDADE	0,000	0,00
4007	EXTRATO DE TOMATE 320G			669,000	UNIDADE	0,000	0,00
76244	FARINHA AMARELA FINA			2424,000	QUILO	0,000	0,00
70522	FARINHA BRANCA E FINA			1974,000	QUILO	0,000	0,00
76701	FARINHA DE ROSCA 500G			216,000	UNIDADE	0,000	0,00
10816	FARINHA DE TAPIOCA.			5277,000	PACOTE	0,000	0,00

Especificação : FARINHA DE TAPIOCA: Tipo 1: Torrada/Crocante. Produto obtido a partir de matéria-prima de boa qualidade e higiene, de Granulação, deve estar isenta de sujidades terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou odores. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem, embalagem plástica de 1kg acondicionado em fardo plástico contendo 13kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante, devera conter na parte externa da embalagem os dados do fornecedor.

62485	FARINHA DE TRIGO CIFERMENTO			5086,000	QUILO	0,000	0,00
-------	-----------------------------	--	--	----------	-------	-------	------

Especificação : Material trigo especial, apresentação pó, tipo I, com fermento pacote com 1Kg

61918	FARINHA LÁCTEA			364,000	LATA	0,000	0,00
10806	FEJAO CAVALO			1189,000	QUILO	0,000	0,00

Especificação : Feijão: Cavallo tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis. Rendimento mínimo aceitável: 2.5. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 01kg. Deverá constar data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.

10093	FEIJÃO DA COLONIA			3469,000	QUILO	0,000	0,00
-------	-------------------	--	--	----------	-------	-------	------

Especificação : Tipo fresco, com grãos inteiros e aspectos liso, isenta de partes amassadas isento de manchas, bolores, sujidades, ferrugem, odores, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. entregue em maços contendo 1kg, com característica organolepticas mantidas.

76964	FERMENTO BIOLOGICO PARA PÃO			295,000	PACOTE	0,000	0,00
2673	FERMENTO QUIMICO			245,000	QUILO	0,000	0,00
4582	FIGADO BOVINO			960,000	QUILO	0,000	0,00
11137	FILÉ DE CARNE BOVINA			3647,000	QUILO	0,000	0,00

Sheet1

76514	FILE DE FRANGO								
10939	FILE DE GÓ			5271,000	QUILO		0,000		0,00
				815,000	QUILO		0,000		0,00
<p><i>Especificação : FILE DE GÓ - De primeira qualidade - Integro, sem espinha, congelada, embalagem plástica de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIM, SIF ou CISPOA</i></p>									
76516	FILE DE PESCADA			612,000	QUILO		0,000		0,00
<p><i>Especificação : FILE DE PEIXE TIPO TILÁPIA- De primeira qualidade - Integro, sem espinha, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento - Embalado em saco plástico, com prazo de validade e informação do fornecedor.</i></p>									
68235	FLOCÃO DE MILHO 500G								
90797	FORMULA INFANTIL DE SOJA			577,000	PACOTE		0,000		0,00
90798	FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES-1 400G	NESTLE		1225,000	LATA		0,000		0,00
90799	FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES-2 400G	NESTLE		1225,000	LATA		75,000		91875,00
1E+05	FORTINI PLUS 400G			1225,000	LATA		80,000		98000,00
10807	FRANGO ABATIDO DO DIA			192,000	LATA		0,000		0,00
<p><i>Especificação : Frango abatido, de ótima qualidade, isento de sujidades, doenças, parasitas, oncor, com uma boa selagem.</i></p>									
34436	FRANGO CONGELADO								
				8330,000	QUILO		0,000		0,00
10898	FUBA DE MILHO 500G								
<p><i>Especificação : Deverá conter data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante</i></p>									
77696	GOMA DE TAPIOCA								
				447,000	QUILO		0,000		0,00
<p><i>Especificação : De 1ª qualidade, de 500 gramas, a vácuo, acondicionada em embalagem em sacos transparentes, original do fabricante do produto, dados do produto. Isenta de substâncias tóxicas, sujidades, parasitas, larvas, fungos, bolores, cor, odor e sabor estranho. Devem estar frescas, íntegras, sem traço e manchas.</i></p>									
77637	LEITE ALFAMINO 400G	NESTLE							
67684	LEITE CONDENSADO C/ 200G			792,000	LATA		480,000		380160,00
32769	LEITE CONDENSADO CX 395G			6234,000	UNIDADE		0,000		0,00
<p><i>Especificação : LEITE CONDENSADO. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE. EMBALAGEM COM 395g</i></p>									
71033	LEITE DE COCO EMB C/500ML								
10971	LEITE EM PÓ DESNATADO			2382,000	UNIDADE		0,000		0,00
				2650,000	PACOTE		0,000		0,00

Sheet1

Especificação : LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO – Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado adequadamente, resistentes, não violados, resistentes, o. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DI/POA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. embalagem 400g

74417	LEITE EM PO INTEGRAL C/400G								
1E+05	LEITE EM PÓ NAN CONFORT 1 LATA 400G	NESTLÉ	3034,000	UNIDADE	0,000				0,00
37048	LEITE EM PÓ NAN 1 LATA 400G	NESTLÉ	120,000	LATA	70,000				8400,00
37049	LEITE EM PÓ NAN 2 LATA 400G	NESTLÉ	592,000	LATA	70,000				41440,00
37050	LEITE EM PÓ NAN SEM LACTOSE LATA 400G	NESTLÉ	592,000	LATA	130,000				76960,00
5005	LEITE EM PÓ PREGOMIN PEPTI LATA 400G		592,000	LATA	120,000				71040,00
8550	LEITE FORTINI		792,000	LATA	0,000				0,00
77636	LEITE NEOCATE ADVANCE 400G		792,000	LATA	0,000				0,00
10257	LEITE NEOCATE LCP	NESTLÉ	592,000	LATA	0,000				0,00
			792,000	LATA	480,000				380160,00

Especificação : Neocate LCP - Lata 400 gramas

75199	LIMÃO								
			1821,000	QUILO	0,000				0,00

Especificação : De primeira qualidade, de tamanho médio, íntegro, com casca sã, sem rupturas e cortes, transportados em monoblocos plástico fresiados. Entrega quinzenal em todas as escolas do município. APRESENTAR AMOSTRA.

66949	LINGUIÇA TIPO CALABRESA KG								
67445	MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500G		3182,000	QUILO	0,000				0,00
62498	MANTEIGA COMUM 500G		1660,000	UNIDADE	0,000				0,00
10801	MARGARINA 500G		1656,000	UNIDADE	0,000				0,00
			5442,000	UNIDADE	0,000				0,00

Especificação : Margarina com sal, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.

68213	MASSA PARA SOPA 500G								
72660	MELÃO		1621,000	UNIDADE	0,000				0,00
74997	MILHO PI/PIPOCA PACOTE COM 500GR		643,000	QUILO	0,000				0,00
90803	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO PI/ PREPARO DE MINGAU 500G		643,000	PACOTE	0,000				0,00
90804	MISTURA PARA BOLO 450G		1104,000	CAIXA	0,000				0,00
62329	MOLHO DE TOMATE 500G		980,000	PACOTE	0,000				0,00
76872	MOLHO INGLES		499,000	UNIDADE	0,000				0,00
			128,000	UNIDADE	0,000				0,00

Especificação : Garrafa com 500MI

Sheet1

71134	MOLHO SHOYO GARRAFA PET 900ML								
77638	NUTREN PROTEIN 400G	NESTLE	169,000	UNIDADE	0,000				0,00
1E+05	NUTREN 1,5 200ML	NESTLÉ	240,000	LATA	144,000				34560,00
4316	NUTREN SENIOR 370G	NESTLÉ	708,000	LATA	32,000				22656,00
	Especificação : Sem sabor								
1E+05	NUTRIDRINK PROTEIN SENIOR 400G		144,000	LATA	0,000				0,00
10973	NUTRILON DE ARROZ		650,000	PACOTE	0,000				0,00
	Especificação : : 230g								
76880	OLEO DE SOJA 500ML		975,000	UNIDADE	0,000				0,00
	Especificação : Óleo de soja: Óleo de soja refinado, tipo 1, Garrafa Plástica transparente com 500 ml. Características: 100% natural, deve ser oleoso, transparente, isento de turvação, substâncias em suspensão ou depósito, cor própria, ausência de odor e sabor não característicos. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.								
34428	PÃO MASSA FINA		21300,000	UNIDADE	0,000				0,00
	Especificação : Pão de 50 gramas, tipo massa fina, superfície macia, lisa e brilhante, com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. O estabelecimento deverá ter Alvará de Funcionamento expedido pelo Município e Alvará de Saúde expedido pelo Órgão Competente. Somente será aceito pão feito no dia da entrega. Entrega porta a porta nas escolas da zona urbana. A ENTREGA DEVERÁ SER DIARIAMENTE. APRESENTAR AMOSTRA.								
1E+05	PEPTAMEN JR 400G	NESTLÉ	240,000	LATA	350,000				84000,00
72872	PERA		127,000	QUILO	0,000				0,00
48968	POLPA DE FRUTA - CAJÚ		945,000	UNIDADE	0,000				0,00
90805	POLPA DE FRUTA CAJA		1591,000	QUILO	0,000				0,00
10974	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE.		813,000	PACOTE	0,000				0,00
	Especificação : Embalagem: pacote com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 14/78 da CNNPA.								
76927	REFRIGERANTE EM LATA 360ML		786,000	LATA	0,000				0,00
55066	REPOLHO		912,000	QUILO	0,000				0,00
10987	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO DE CAJU.		760,000	GARRAFA	0,000				0,00
	Especificação : : Garrafas plásticas de 500 ML								
8319	SUSTAGEN NUTRIÇÃO 400G	NESTLE	585,000	UNIDADE	92,000				53820,00
76385	TANGERINA		334,000	QUILO	0,000				0,00
	Especificação : De 1ª qualidade, tamanho medio, integra, com casca sa, sem ruptura e cortes, de acordo com a resolução 12/78 CNNPA. Com aspecto, cheiro, cor e sabor próprio, com papa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades e parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizante.								
64559	TEMPERO COMPLETO POTE 500G		330,000	UNIDADE	0,000				0,00

Sheet1

10957	TORRADA KG.		430,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : PACOTES DE 01 KG, torradas de pão, inteiras, crocantes, bem acondicionadas, isenta de sujidades terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, rancos ou adores. Deve conter data de embalagem, fabricação e validade						
74430	UVA ROXA		178,000	QUILO	0,000	0,00
69664	UVAS PASSAS		180,000	QUILO	0,000	0,00
62831	VINAGRE 750ML.		807,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : VINAGRE DE VINHO BRANCO. EMBALAGEM: FRASCOS DE 750ML. VALIDADE MINIMA 12 MESES COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGADO PRODUTO. AS REFERIDAS DATAS DEVERAO ESTAR EXPRESSAS NA EMBALAGEM DO PRODUTO ENTREGUE.						
69649	APRESUNTADO		195,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : Especificação: apresuntado fatiado						
90767	CARNE TIPO BIFE		5500,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : Carne bovina tipo bife de 1ª qualidade						
69667	MASSA PARA LASANHA 500G		350,000	PACOTE	0,000	0,00
74828	MORTADELA		1350,000	QUILO	0,000	0,00
69697	QUEIJO RALADO 100G		350,000	PACOTE	0,000	0,00
7723	SARDINHA AO OLEO		100,000	LATA	0,000	0,00
Especificação : Sardinha em conserva 130g						
7719	ALMONDEGAS AO MOLHO 830G		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
66935	COMINHO		50,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Especificação : Pacote de 100 gr						
4046	TEMPERO COMPLETO 300G		200,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Constituido de uma mistura de sal, alho, cebola, pimenta e condimentos. validade minima de 06 meses, embalagem em pote contendo peso liquido de 300g						
67891	TORTA SALGADA		300,000	QUILO	0,000	0,00
Especificação : Com recheios e cobertura						
1E+05	TORTA DOCE.		500,000	QUILO	0,000	0,00
48973	POLPA DE FRUTA - MURUCI		100,000	UNIDADE	0,000	0,00
10963	CARNE BOVINA ENLATADA.		200,000	LATA	0,000	0,00
Especificação : FIAMBRE DE CARNE BOVINA ENLATADA, informar dados nutricionais, marca, data de validade e numero do lote.						
54319	LEITE LIQ. INT. 1LT		500,000	CAIXA	0,000	0,00
Condições de pagamento : 30 dias						
Prazo de entrega : 6 dias						
Validade da proposta : 180 dias.						
					Total :	1360431,00

Sheet1

Valor por extenso : Um milhão, trezentos e sessenta mil, quatrocentos e trinta e um re

Data : 28/03/2023

Assinado de forma digital por  
NUTRXXX SUPLEMENTOS  
ALIMENTARES  
LTDA:12401269000169  
Dados: 2023.03.28 16:29:42 -03'00'

carimbo e assinatura

Mercantil

M J DE AGUIAR MELO – MECNPJ:

10.600.471/0001-94

Av. Bernardo Sayão, 438, Centro, Aurora do Pará, CEP: 68.658-000

## COTAÇÃO PREFEITURA DE MÃE DO RIO

Nome de Fantasia: MERCANTIL PONTO CERTO	
Razão Social: M J DE AGUIAR MELO - ME	
CNPJ:10.600.471/0001-94	Optante pelo SIMPLES? SIM
Inscrição Estadual:15.282.206-2	Inscrição Municipal:05113-0277-6
Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 438	
Bairro:CENTRO	Cidade: AURORA DO PARA
CEP:68.658-000	E-mail para assinatura digital: mjaguiarmelome@yahoo.com.br
Telefone: (91)98220-0505	Fax:
Banco: BRADESCO	Conta Bancária: 678.210-8
Nome e n.º da Agência: 0633- Mãe do Rio	

## PLANILHA DE ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
47319	ARROZ TIPO 01	31861,000	QUILO	6,110	194670,71

*Especificação : Tipo I, longo fino, polido em sacos plásticos transparentes de 1kg, limpos, não violados. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.*

70488	AÇUCAR TRITURADO	2793,000	QUILO	4,480	12512,64
-------	------------------	----------	-------	-------	----------

*Especificação : Classe: Cristal branco; Tipo: triturado. Puro e natural, obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor e cheiro próprios. Com teor de sacarose mínima de 99% P/P e umidade de 0,3 P/P sem fermentação. Embalagem plástica resistente e transparente de 1Kg, com fardo de 30Kg de polietileno limpo e não violado. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.*

10989	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.	930,000	UNIDADE	5,330	4956,90
-------	--------------------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : Pó solúvel; produto obtido pela mistura de cacau em pó com açúcar; preparado com ingredientes são e limpo, sem farinha em sua formação, com sabor, cor e odor característicos. Embalagem intacta de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, de 400g, com valor máximo de 97 Kcal para cada 0,6g proteína, 22g de carboidrato e 0,5g de gordura. Na embalagem deve conter data de fabricação, data de validade e número de lote. Validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a RESOLUÇÃO N°12 DE MARÇO DE 1978.*

47339	ALHO IN NATURA.	1490,000	QUILO	31,200	46488,00
-------	-----------------	----------	-------	--------	----------

*Especificação : In natura, grão do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamente, danos mecânica ou causado por pragas. CAIXA DE 10KG*

63341	AZEITE DENDE 200ML	100,000	UNIDADE	6,790	679,00
-------	--------------------	---------	---------	-------	--------



M J DE AGUIAR MELO – MECNPJ:

10.600.471/0001-94

Av. Bernardo Sayão, 438, Centro, Aurora do Pará, CEP: 68.658-000

*Especificação : Produto elaborado a partir de azeite de dendê puro. Ingredientes: azeite de dendê. Embalagem de 200ml, plástica contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 12 meses, a partir da data de entrega.*

8093	BISCOITO TIPO ROSQUINHA COM PACOTE 350G	5000,000	UNIDADE	9,180	45900,00
------	---	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Tipo rosquinha, sabor leite, coco ou chocolate. Composição básica de farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal. Não apresentar excesso de dureza e nem quebrado. Embalado em saco plástico, pacotes de 350g. Acondicionado em caixas de papelão de 04kg, prazo de validade de no mínimo de 06 meses.*

7810	BISCOITO CREAM CRACKER 350GR.	5672,000	UNIDADE	6,220	35279,84
------	-------------------------------	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Tipo cream cracker. Não apresentar excesso de dureza e nem quebrado. Embalado em saco plástico, pacotes de 350g, acondicionado em caixas de papelão, prazo de validade de no mínimo de 06 meses.*

124334	BISCOITO CRACKER MINI	200,000	UNIDADE	6,020	1204,00
--------	-----------------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : Tipo cream cracker mini. Não apresentar excesso de dureza e nem quebrado. Embalado em saco plástico, pacotes de 350g, acondicionado em caixas de papelão, prazo de validade de no mínimo de 06 meses.*

63801	BISCOITO TIPO MARIA 400G	8040,000	UNIDADE	7,200	57888,00
-------	--------------------------	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Composição básica de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal. Não apresentar excesso de dureza e nem quebrado. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g, acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de 06 meses.*

59374	BOLO DIVERSOS	2500,000	UNIDADE	24,000	60000,00
-------	---------------	----------	---------	--------	----------

*Especificação : BOLOS NO SABOR DE MILHO, COMUM, MACAXEIRA, CHOCOLATE OU FORMIGUEIRO.*

90754	MILHO VERDE ENLATADO	1082,000	UNIDADE	5,200	5626,40
-------	----------------------	----------	---------	-------	---------

*Especificação : Milho verde em conserva, lata de 200g, sem amassaduras e sem ferrugens, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.*

90755	ERVILHA ENLATADA	2773,000	UNIDADE	5,180	14364,14
-------	------------------	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Ervilha em conserva, lata de 200g, sem amassaduras e sem ferrugens, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.*

80566	BATATA IN-NATURA	3771,000	QUILO	7,390	27867,69
-------	------------------	----------	-------	-------	----------

*Especificação : De 1ª qualidade, casca lisa íntegra e sem fungos, tamanho médio a grande, sem indícios de germinação, estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalada adequadamente em embalagem resistente e transparente de até 5Kg. Com etiqueta de pesagem e prazo de validade.*

47340	CEBOLA IN NATURA.	3124,000	QUILO	8,300	25929,20
-------	-------------------	----------	-------	-------	----------

*Especificação : Não brótada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, fungos, intacias, firmes e bem desenvolvidas. Embalada adequadamente em embalagem resistente e transparente de até 5Kg. Com etiqueta de pesagem e prazo de validade.*

2661	CENOURA IN NATURA.	3059,000	QUILO	10,000	30590,00
------	--------------------	----------	-------	--------	----------



M J DE AGUIAR MELO – MECNPJ:  
10.600.471/0001-94  
Av. Bernardo Sayão, 438, Centro, Aurora do Pará, CEP: 68.658-000

Especificação : De 1ª qualidade, sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem indícios de germinação, sem fermentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou tenros aderida a superfície externa, estejam livres da maior parte possível de terra aderente à casca, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalada adequadamente em embalagem resistente e transparente de até 5Kg. Com etiqueta de pesagem e prazo de validade. Entrega quinzenalmente todas as escolas do município. APRESENTAR AMOSTRA.

73732	CANELA EM PO EMBALAGEM 25G	543,000	POTE	3,600	1954,80
-------	----------------------------	---------	------	-------	---------

Especificação : Tipo em pó, fino, composto por canela e açúcar, com cor e cheiro característicos do produto. Validade mínima de 06 meses a partir de data de entrega. Pote com 25g.

32765	CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G	6051,000	UNIDADE	4,500	27229,50
-------	-------------------------------	----------	---------	-------	----------

Especificação : Creme de leite UHT homogeneizado, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, data de validade, número de lote, informação nutricional. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

54255	CARNE BOVINA MOIDA	15534,000	QUILO	24,000	372816,00
-------	--------------------	-----------	-------	--------	-----------

Especificação : Carne bovina moída tipo acém congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelha - vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, isento de vestígios de descongelamento, sem excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, transparente e resistente, à vácuo, peso líquido de 0,5Kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

71005	CARNE BOVINA COM OSSO	3659,000	QUILO	31,000	113429,00
-------	-----------------------	----------	-------	--------	-----------

Especificação : Carne bovina com osso, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelha - vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, isento de vestígios de descongelamento, sem excesso de gordura, coloração arroxeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Peso líquido de 1Kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.

77610	CARNE BOVINA EM ISCAS (ACÉM)	2385,000	QUILO	38,000	90630,00
-------	------------------------------	----------	-------	--------	----------



M J DE AGUIAR MELO – MECNPJ:

10.600.471/0001-94

Av. Bernardo Sayão, 438, Centro, Aurora do Pará, CEP: 68.658-000

*Especificação : Carne bovina em iscas tipo acém congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelha - vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, isento de vestígios de descongelamento, sem excesso de gordura ( tolerância máxima de 12% de teor de gordura), isenta de cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, esverdeada ou acinzentada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substancia contaminante, com dimensões de 10mm de espessura. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, transparente e resistente, à vácuo, peso líquido de 1Kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.*

10878	CALDO DE GALINHA EM TABLETES	628,000	CAIXA	3,800	2386,40
-------	------------------------------	---------	-------	-------	---------

*Especificação : Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Constituído basicamente de carne de frango desidratada, liofilizada ou em pó, sal, amido de milho, gordura vegetal e condimentos, podendo conter corante natural. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Caixas contendo 6(seis) cubos, com peso líquido aproximado de 57g.*

10934	CALDO DE CARNE EM TABLET.	703,000	CAIXA	4,000	2812,00
-------	---------------------------	---------	-------	-------	---------

*Especificação : Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Constituído basicamente de carne de bovina desidratada, liofilizada ou em pó, sal, amido de milho, gordura vegetal e condimentos, podendo conter corante natural. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Caixas contendo 6(seis) cubos, com peso líquido aproximado de 57g.*

10952	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA.	230,000	UNIDADE	4,600	1058,00
-------	-------------------------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : Embalagem plástica (copo) de 300g. Tempero completo sem pimenta - embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informação nutricional, ingredientes, data de fabricação.*

102053	VINAGRE 500ML.	495,000	GARRAFA	6,500	3217,50
--------	----------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : Fermentado acético de álcool, água, conservante metabissulfito de sódio (INS 223), acidez volátil 4,0%. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem e Validade: Garrafa PET de 500ml, com validade 2 anos a partir da data de fabricação.*

67215	CHARQUE BOVINO	9588,000	QUILO	44,000	421872,00
-------	----------------	----------	-------	--------	-----------

*Especificação : Carne bovina e seca, ponta de agulha de 1ª qualidade com baixo de gordura, consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalado a vácuo em pacote de 500G. A embalagem deve conter Selo de Inspeção Federal (SIF), Estadual (SIE) ou Municipal (SIM). A embalagem deve conter os dados de identificação do produto, validade, fabricação, validade de 06(seis) meses a partir da data de entrega. Não será aceito JEEK BEEF. APRESENTAR AMOSTRA.*

47354	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ	776,000	UNIDADE	4,550	3530,80
-------	-------------------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : Extrato de tomate composto por tomate, açúcar e sal, embalagem sachê de 250g com validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. APRESENTAR AMOSTRA.*

67720	MOLHO DE SOJA (SHOYU) 500ML	341,000	UNIDADE	5,600	1909,60
-------	-----------------------------	---------	---------	-------	---------

M J DE AGUIAR MELO – MECNPJ:  
10.600.471/0001-94  
Av. Bernardo Sayão, 438, Centro, Aurora do Pará, CEP: 68.658-000

*Especificação : Composição básica, soja, amido, açúcar, sal, vinagre, conservador, acidulante, óleo, acondicionado em garrafa plástica de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir data de entrega. Embalagem 500ml.*

4574	LEITE EM PÓ 200G	16080,000	UNIDADE	8,800	141504,00
------	------------------	-----------	---------	-------	-----------

*Especificação : Obtido por desidratação do leite de vaca original, integral sem adição de açúcar, aspecto pó uniforme, sem grumos, cor branco amarelado, odor e sabor agradável, característico do produto. Não rançoso, deve ter boa solubilidade. Apresentar uma porção de 26g (2 colheres de sopa) 6.7g de proteína, 239mg de cálcio e 91mg de sódio. Deve ser acondicionado em embalagem primária aluminizada contendo 200g, e embalagem secundária de fardos lacrados de plástico com conteúdo total de 10Kg por fardo. A embalagem deve contar data de fabricação, data de validade e número do lote. Validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.*

64809	REFRIGERANTE 2LT	6208,000	UNIDADE	9,000	55872,00
-------	------------------	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Refrigerante à base de guaraná, uva, laranja, e coca cola*

71136	LEITE DE COCO EMB. 200ML	317,000	UNIDADE	4,500	1426,50
-------	--------------------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : Produto obtido de leite de coco. Ingredientes: leite de coco, água. Sem adição de açúcar, aspecto uniforme, cor branco, odor e sabor agradável, característico do produto. Não rançoso, deve ter boa solubilidade. Deve ser acondicionado em embalagem primária contendo 200ml, a embalagem deve contar data de fabricação, data de validade e número de lote. Validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega.*

64518	MACARRÃO ESPAGUETE 500G	12860,000	UNIDADE	5,200	66872,00
-------	-------------------------	-----------	---------	-------	----------

*Especificação : Tipo longo espaguete, sêmola, com farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, corante de urucum, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco plástico transparente de polietileno com 500g, a embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, atender as especificações técnicas RESOLUÇÃO N°12 DE MARÇO DE 1978. Deverá apresentar validade mínima de 06 meses*

74198	MACARRÃO PARAFUSO 500G	6740,000	UNIDADE	6,500	43810,00
-------	------------------------	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Sêmola de trigo, tipo parafuso, embalado em pacote transparente e resistente de 500g. Validade de 12 meses. Deve acondicionados em fardos com capacidade para 10 pacotes contendo externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da RESOLUÇÃO N° 12, DE MARÇO DE 1978.*

64064	MILHO BRANCO 500G	9469,000	UNIDADE	7,900	74805,10
-------	-------------------	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Milho de canjica branca 500g, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.*

2667	MARGARINA 250G	813,000	UNIDADE	4,900	3983,70
------	----------------	---------	---------	-------	---------



M J DE AGUIAR MELO – MECNPJ:  
10.600.471/0001-94  
Av. Bernardo Sayão, 438, Centro, Aurora do Pará, CEP: 68.658-000

Especificação : Especificação : MARGARINA C/ SAL. Embalagem de 250 gr. O produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 60% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos, e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega.

8121	OLEO DE SOJA 900ML.	3885,000	GARRAFA	9,900	38461,50
------	---------------------	----------	---------	-------	----------

Especificação : Óleo de soja refinado, embalado em embalagem plástica limpa de 900ml, isenta de sujidade, sem estufamento, resistente que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade de no mínimo 06 meses. APRESENTAR AMOSTRA.

74400	CAFÉ EM PÓ PCT COM 250G	13235,000	PACOTE	8,900	117791,50
-------	-------------------------	-----------	--------	-------	-----------

Especificação : Especificações: café torrado e moído, tradicional (EMBALAGEM A VÁCUO de 250g), com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Deverá constar na embalagem, selo da ABIC. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. EMBALAGEM A VÁCUO DE 250G

72325	PÃO DE FORMA	1000,000	UNIDADE	10,000	10000,00
-------	--------------	----------	---------	--------	----------

Especificação : Pão de forma, de 25 gramas a unidade.

34351	PÃO DE HAMBURGUE	20000,000	UNIDADE	0,900	18000,00
-------	------------------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : Pão hamburguer de 50 gramas, tipo massa fina.

73904	PÃO FRANCES	31690,000	UNIDADE	0,900	28521,00
-------	-------------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : Pão francês, unidade de 50g. Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico contendo o máximo de 10 unidades em cada pacote, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente. Informar os dados de identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF. Validade mínima de 5 dias, a contar da data da entrega. O Estabelecimento deverá ter Alvará de Funcionamento expedido pelo Município e Alvará de Saúde expedido pelo órgão competente

80643	COXA E SOBRECXA DE FRANGO	5140,000	QUILO	14,200	72988,00
-------	---------------------------	----------	-------	--------	----------

Especificação : Coxa e sobrecoxa de frango congelada. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg, acondicionado em caixa de papelão de 20Kg. Inspeccionado pelo Ministério da Agricultura (SIF OU SIE). Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Embalagem mantida sob congelamento a 18°. Validade de 12 meses a partir da data de fabricação.

62902	PEITO DE FRANGO	4779,000	QUILO	16,000	76464,00
-------	-----------------	----------	-------	--------	----------



M J DE AGUIAR MELO – MECNPJ:

10.600.471/0001-94

Av. Bernardo Sayão, 438, Centro, Aurora do Pará, CEP: 68.658-000

*Especificação : Peito de Frango sem osso, sem pele, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos, sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, inspecionado pelo Ministério da Agricultura(SIF OU SIE). Embalado em embalagem mde polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1Kg, acondicionado em caixa de papelão de 20Kg. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Embalagem mantida sob congelamento a 18°. Caixa de papelão preferencialmente de 20 Kg, validade de 06 meses a partir da data de fabricação.*

59618	SAL	809,000	QUILO	1,600	1294,40
<i>Especificação : Refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. Não pegoso ou empedrado. Em embalagem plástica de 1Kg. Com fardo de 30Kg. Resistente e transparente. Data de validade mínima de 06 meses.</i>					
61909	FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO	5126,000	QUILO	7,390	37881,14
<i>Especificação : Especificação: tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico, 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades.</i>					
76607	SALSICHA HOT DOG RESF.	1889,000	QUILO	10,110	19097,79
<i>Especificação : Salsicha Hot Dog resfriada, embalado a vácuo, embalagem padronizada. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo SIF.</i>					
124335	QUEIJO MUÇARELA FATIADO	2391,000	QUILO	45,400	108551,40
<i>Especificação : Queijo muçarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10° c ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.</i>					
68211	PRESUNTO	1215,000	QUILO	31,400	38151,00
<i>Especificação : Presunto sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca de fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°c ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.</i>					
77283	SALGADINHOS, SABORES VARIADOS	28264,000	CENTO	40,000	1130560,00
<i>Especificação : Salgadinhos variados: pastel, croissant, coxinha, empadas, canudinho e pão de queijo com sabores variavel</i>					
75968	MAIONESE	2255,000	UNIDADE	3,600	8115,00
<i>Especificação : Maionese tradicional 200g, feita de ingredientes cuidadosamente escolhidos, seguindo os padrões de qualidade.</i>					
34672	KETCHUP	978,000	UNIDADE	3,600	3520,80
<i>Especificação : A base de polpa de tomate, podendo conter outros condimentos, seguindo os padrões de qualidade, embalagem de 200g.</i>					
61798	ABOBORA	3168,000	QUILO	7,800	24710,40



M J DE AGUIAR MELO – MECNPJ:  
10.600.471/0001-94

Av. Bernardo Sayão, 438, Centro, Aurora do Pará, CEP: 68.658-000

*Especificação : Tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes. Acondicionados em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem, transportados em monoblocos plásticos frestados.*

63996	BANANA	7577,000	QUILO	12,000	90924,00
-------	--------	----------	-------	--------	----------

*Especificação : Banana nanica ou maçã, em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, de com a resolução 12/78CNNPA.*

77695	CEBOLINHA	479,000	QUILO	6,000	2874,00
-------	-----------	---------	-------	-------	---------

*Especificação : Fresca com folha vivas e firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho uniforme e típico de variedade sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, de produto de colheita diária.*

71924	CHEIRO VERDE: 200G	3297,000	UNIDADE	4,500	14836,50
-------	--------------------	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Produto selecionado, consistente ao toque e isento de manchas, bolores e sujidades, ferrugem, odores ou outras defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade, tamanho e coloração uniformes, não poderão estar murchos, produtos de colheita diária e entregue em maços de 200g*

67692	COLORAU PCT C/ 100G	1700,000	UNIDADE	2,000	3400,00
-------	---------------------	----------	---------	-------	---------

*Especificação : Pó fino homogêneo, coloração vermelho intenso, corante de boa qualidade, constituído pela mistura de corimã (regional) com urucum em pó, com aspecto de pó fino, cor, cheiro e sabor próprio, em embalagem plástica transparente de 100g, deve ser produzido há 10 dias da entrega.*

64520	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	1385,000	QUILO	9,000	12465,00
-------	-------------------------	----------	-------	-------	----------

*Especificação : Fabricadas a partir de matérias primas limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Produto obtido pela torração da raladura das raízes de mandioca, previamente descascada, lavada, e isentas do radical cianeto. Não apresentar excesso de dureza e nem quebrado. Embalado em saco plástico, pacotes de 1kg, com etiqueta de pesagem e prazo de validade. Prazo de validade de 06 meses.*

52414	FEIJÃO PRETO	5215,000	QUILO	9,100	47456,50
-------	--------------	----------	-------	-------	----------

34464	FEIJÃO CARIOQUINHA	21934,000	QUILO	9,990	219120,66
-------	--------------------	-----------	-------	-------	-----------

*Especificação : Feijão novo, halo marron, pele lisa e formato do grão levemente reniforme, grãos inteiros e são, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem plástica de 1Kg, atóxica e íntegra, contendo data de empacotamento e data de validade mínima de 06 meses*

72662	LARANJA	4229,000	QUILO	10,000	42290,00
-------	---------	----------	-------	--------	----------

*Especificação : Madura, furto de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem fermentos ou defeitos. Firmes e com brilho, livre de resíduos e de fertilizantes.*

76384	ABACAXI	677,000	QUILO	5,000	3385,00
-------	---------	---------	-------	-------	---------

*Especificação : De 1ª qualidade, semi maduro, consistência firme, sem danos físicos, com características organolépticas do fruto mantidas.*

7716	MELANCIA	1895,000	QUILO	6,500	12317,50
------	----------	----------	-------	-------	----------

*Especificação : De 1ª qualidade, semi maduro, consistência firme, peso aproximado de 5Kg a 10Kg, sem danos físicos, com características organolépticas do fruto mantidas.*

75485	OREGANO EMBALAGEM DE 100G	30,000	UNIDADE	3,000	90,00
-------	---------------------------	--------	---------	-------	-------



M J DE AGUIAR MELO – MECNPJ:  
10.600.471/0001-94

Av. Bernardo Sayão, 438, Centro, Aurora do Pará, CEP: 68.658-000

*Especificação : Móida, pó fino homogêneo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, em embalagem plástica de 100g e deve ter sido fabricado há no máximo 10 dias e validade mínima de 06 meses, isento de material terroso, parasitas, detritos animais e vegetais ou resíduos estranhos.*

76610	PIMENTA DO REINO 100G	262,000	UNIDADE	4,000	1048,00
-------	-----------------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : Móida, pó fino homogêneo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, em embalagem plástica de 100g e deve ter sido fabricado há no máximo 10 dias e validade mínima de 06 meses, isento de material terroso, parasitas, detritos animais e vegetais ou resíduos estranhos ao produto.*

80639	PIMENTA DE CHEIRO	221,000	QUILO	9,000	1989,00
-------	-------------------	---------	-------	-------	---------

*Especificação : De 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, de acordo com a Resolução 12/78 CNNPA. Transportados em monoblocos plásticos frestados de 1Kg.*

73858	PIMENTÃO	2065,000	QUILO	8,000	16520,00
-------	----------	----------	-------	-------	----------

*Especificação : Produto fresco, selecionado, consistente ao toque e isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, frugem ou outros defeitos que possam alterar a aparência e qualidade sacos plásticos de 1Kg.*

5914	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI	3273,000	QUILO	12,000	39276,00
------	---------------------------	----------	-------	--------	----------

*Especificação : Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1Kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos de acidulantes, sabor característico da fruta.*

2425	POLPA DE FRUTA CUPUAÇU	2991,000	QUILO	15,500	46360,50
------	------------------------	----------	-------	--------	----------

*Especificação : Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1Kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos de acidulantes, sabor característico da fruta.*

33563	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA	3773,000	QUILO	12,800	48294,40
-------	---------------------------	----------	-------	--------	----------

*Especificação : Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos de acidulantes, sabor característico da fruta.*

33564	POLPA DE FRUTA DE GOIABA	2860,000	QUILO	13,000	37180,00
-------	--------------------------	----------	-------	--------	----------

*Especificação : Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1Kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos de acidulantes, cor entre rosa ao vermelho, sabor característico da fruta.*

48022	POLPA DE FRUTA DE MARACUJA..	3169,000	QUILO	12,800	40563,20
-------	------------------------------	----------	-------	--------	----------

*Especificação : Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1Kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos de acidulantes, sabor característico da fruta.*



M J DE AGUIAR MELO – MECNPJ:

10.600.471/0001-94

Av. Bernardo Sayão, 438, Centro, Aurora do Pará, CEP: 68.658-000

54294	TOMATE	725,000	QUILO	10,000	7250,00
<i>Especificação : Produto de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso e tamanho padrão.</i>					
34462	ALFACE EM MAÇOS	582,000	MAÇOS	4,600	2677,20
<i>Especificação : Produto de 1ª qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova, folhas firmes, não poderá estar murcha, íntegra, tamanho médio. Isenta de material terroso, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos, não poderão estar murchos, entregue em maços de 200g a 500g, produto de colheita diária</i>					
54300	PEPINO IN NATURA	778,000	QUILO	6,400	4979,20
<i>Especificação : In natura, graúdo, novo, de 1ª qualidade, acondicionando em embalagem resistente e transparente plásticos e limpos. Devem estar frescos, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, sem danos físicos e não poderão estar murchos. Produto de colheita diária.</i>					
62325	OVÔ C/30UND.	597,000	BANDEJA	22,000	13134,00
<i>Especificação : De graja, cor branco, novo, tamanho médio, acondicionados em cartelas, não pode esta com casca trincada ou quebrada, produto de 1/ qualidade, bandeja 30 unidade (1 cuba), com involucro em PVC atóxico.</i>					
72112	MAMAO	3256,000	QUILO	8,100	26373,60
<i>Especificação : De 1ª qualidade, semi maduro, consistência firme, peso aproximado de 400g a 500g por unidade, sem danos físicos, com características organolépticas do fruto mantidas.</i>					
63995	MAÇA	2930,000	QUILO	14,300	41899,00
<i>Especificação : De 1ª qualidade, semi maduro, consistência firme, sem danos físicos, com características organolépticas do fruto mantidas.</i>					
124336	BANDEJA DE TEMPERO COMPLETO PARA FEIJOADA: CHOURIÇO, BACON ETC...	400,000	QUILO	9,800	3920,00
<i>Especificação : bandeja de temperos para feijoada, contendo charque, chouriço, bacon e calabresa. Novo, de 1ª qualidade, acondicionando em embalagem resistente e transparente plásticos a vácuo e limpos. Devem estar, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, sem danos físicos ou com odor.</i>					
124337	SANDUICHE NATURAL	15000,000	UNIDADE	9,000	135000,00
<i>Especificação : Sanduiche natural com pão integral, pate de frango, alface e tomate.</i>					
124338	MOUSSE, SABORES VARIADOS	15000,000	POTE	11,000	165000,00
<i>Especificação : Mousse, nos sabores de limão, maracujá, morango e cupuaçu. Em embalagem transparente, com tampa e com o peso líquido de 100g</i>					
53941	PIPOCA DOCE	10000,000	FARDO	12,000	120000,00
<i>Especificação : embalagem contém 40 unidades, possuindo 20 gramas cada</i>					
53940	PIPOCA SALGADA	10000,000	FARDO	12,000	120000,00
<i>Especificação : Embalagem com 40 unidades</i>					
76575	BOMBONS SORTIDOS	10000,000	PACOTE	10,300	103000,00



M J DE AGUIAR MELO – MECNPJ:

10.600.471/0001-94

Av. Bernardo Sayão, 438, Centro, Aurora do Pará, CEP: 68.658-000

*Especificação : BAKAS MACIAS - Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de "outras" substâncias permitidas; a principal característica do produto é o de apresenta-se macio, submetido a amassamento mecânico até obtenção da consistência desejada. Acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-fruti, morango, uva, abacaxi e banana.*

72661	ABACATE	738,000	QUILO	9,000	6642,00
-------	---------	---------	-------	-------	---------

*Especificação : De boa qualidade. Fruta com casca lisa, verde in natura, apresentando grau de maturação que suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência; a polpa deverá se apresentar intacta e firme. Entrega quinzenal em todas as escolas do município. APRESENTAR AMOSTRA.*

90766	AÇAFRÃO	439,000	QUILO	15,500	6804,50
32752	ACHOCOLATADO EM PÓ DE 750G	289,000	UNIDADE	10,000	2890,00

*Especificação : Achocolatado em pó 750g.*

74398	AÇUCAR CRISTAL 1KG	21210,000	QUILO	4,600	97566,00
11131	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO ASPARTAME 100ML	98,000	UNIDADE	7,800	764,40
11133	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO DE SUCRALOSE 100M	98,000	UNIDADE	7,800	764,40
10802	ALHO TRITURADO	378,000	POTE	6,000	2268,00

*Especificação : Pote de alho triturado tamanho 200gr*

69652	AMIDO DE MILHO 500G	680,000	UNIDADE	3,990	2713,20
10902	ARROZ AGULHINHA	689,000	QUILO	7,600	5236,40

*Especificação : ARROZ AGULHINHA \_ Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct de 01 kg.*

11136	ARROZ FINO PARBOILIZADO TIPO 1	3884,000	QUILO	7,250	28159,00
11135	ARROZ INTEGRAL	427,000	QUILO	9,290	3966,83
32756	AVEIA EM FOCOS FINOS. EMBALAGEM 250G	2714,000	CAIXA	6,300	17098,20
34463	AZEITE DE OLIVA 500ML	1504,000	LATA	20,000	30080,00

*Especificação : AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM \_ Produto da prensagem a frio da azeitona, acidez menor que 1 coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem 500 mL.*

90774	AZEITE DENDE 500ML	1034,000	UNIDADE	6,300	6514,20
77643	AZEITONA SEM CAROÇO	178,000	QUILO	4,900	872,20

*Especificação : Azeitona sem caroço em conserva embalagem com 1kg.*

77539	AZEITONA VERDE 200G	960,000	UNIDADE	4,600	4416,00
70240	BACON	721,000	QUILO	31,500	22711,50



M J DE AGUIAR MELO – MECNPJ:  
10.600.471/0001-94

Av. Bernardo Sayão, 438, Centro, Aurora do Pará, CEP: 68.658-000

*Especificação : embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.394 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal de Vigilância Sanitária n.5504/99.*

7992	BATATA DOCE	330,000	QUILO	9,600	3168,00
------	-------------	---------	-------	-------	---------

*Especificação : Branca/roxa, de 1ª qualidade, tamanho grande ou médio, uniforme, inteiro sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície externa, de acordo com a resolução 12/78da CNNPA.*

71426	BATATA PALHA 150G.	947,000	UNIDADE	6,300	5966,10
55065	BETERRABA	347,000	QUILO	5,700	1977,90
61911	BISCOITO AGUA E SAL 400G	6780,000	PACOTE	6,300	42714,00
59313	BISCOITO COCO	2877,000	UNIDADE	7,600	21865,20
77607	BISCOITO DE LEITE	618,000	PACOTE	6,300	3893,40
1289	BISCOITO MAISENA	527,000	PACOTE	6,700	3530,90
90768	BROCOLIS	245,000	QUILO	8,000	1960,00
90769	BUCHO	664,000	QUILO	20,000	13280,00
10824	CAFE EM PO 500G	2950,000	UNIDADE	9,000	26550,00

*Especificação : Café torrado e moído, tradicional (embalagem a vácuo de 500 g) , com identificação do produto,rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade.Deverá constar na embalagem, selo da ABIC - Associação Brasileira da Indústria de Café. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega*

80567	CARIRU - IN NATURA	156,000	MAÇOS	8,000	1248,00
10835	CARNE BOVINA DE 1ª	16027,000	QUILO	33,000	528891,00

*Especificação : Carne bovina de 1ª, isenta de cartilagens, ossos e com no máximo 10% de gordura. Sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate e o peso.*

90834	CARNE SEM OSSO EM CUBOS DE PRIMEIRA QUALIDADE	1040,000	QUILO	40,000	41600,00
2651	CARNE TIPO CHÃ	3414,000	QUILO	38,000	129732,00
2752	CARNE TIPO COSTELA	3659,000	QUILO	28,000	102452,00
2653	CARNE TIPO PAULISTA	3544,000	QUILO	38,000	134672,00
74815	CHOCOLATE EM BARRA AO LEITE	588,000	QUILO	25,000	14700,00
63797	CHOCOLATE EM PÓ 500G	128,000	UNIDADE	15,000	1920,00
55064	CHUCHU	911,000	QUILO	7,890	7187,79
71075	COCO RALADO EMBALAGEM C/100G	1234,000	UNIDADE	4,800	5923,20
48961	COUVE	708,000	MAÇOS	6,000	4248,00
61952	CREME DE LEITE CX 395G	234,000	UNIDADE	5,000	1170,00
61799	EXTRATO DE TOMATE COPO 190G	2464,000	UNIDADE	4,000	9856,00
4007	EXTRATO DE TOMATE 320G	669,000	UNIDADE	5,500	3679,50
76244	FARINHA AMARELA FINA	2424,000	QUILO	8,000	19392,00
70522	FARINHA BRANCA E FINA	1974,000	QUILO	9,000	17766,00
76701	FARINHA DE ROÇA 500G	216,000	UNIDADE	7,500	1620,00
10816	FARINHA DE TAPIOCA	5277,000	PACOTE	8,900	46965,30

M J DE AGUIAR MELO – MECNPJ:

10.600.471/0001-94

Av. Bernardo Sayão, 438, Centro, Aurora do Pará, CEP: 68.658-000

*Especificação : FARINHA DE TAPIOCA: Tipo 1: Torrada/Crocante. Produto obtido a partir de matéria-prima de boa qualidade e higiene, de Granulação, deve estar isenta de sujidades terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou odores. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem, embalagem plastica de 1kg acondicionado em fardo plastico contendo 13kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante, devera conter na parte externa da embalagem os dados do fornecedor.*

62485	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO	5086,000	QUILO	8,500	43231,00
-------	-----------------------------	----------	-------	-------	----------

*Especificação : Material trigo especial, apresentação pó, tipo I, com fermento pacote com 1Kg*

61918	FARINHA LÁCTEA	364,000	LATA	12,400	4513,60
10806	FEIJAO CAVALO	1189,000	QUILO	12,400	14743,60

*Especificação : Feijão: Cavalo tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis. Rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 01kg. Deverá constar data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.*

10093	FEIJÃO DA COLONIA	3469,000	QUILO	12,500	43362,50
-------	-------------------	----------	-------	--------	----------

*Especificação : Tipo fresco, com graos inteiros e aspectos liso, isenta de partes amassados isento de manchas, bolores, sujidades, ferrugem, odores, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. entregue em maços contendo 1kg, com característica organolepticas mantidas.*

76964	FERMENTO BIOLOGICO PARA PÃO	295,000	PACOTE	4,600	1357,00
2673	FERMENTO QUIMICO	245,000	QUILO	7,300	1788,50
4582	FÍGADO BOVINO	960,000	QUILO	19,800	19008,00
11137	FILÉ DE CARNE BOVINA	3647,000	QUILO	39,800	145150,60
76514	FILE DE FRANGO	5271,000	QUILO	19,000	100149,00
10939	FILÉ DE GÓ	815,000	QUILO	25,000	20375,00

*Especificação : FILÉ DE GÓ - De primeira qualidade - Integro, sem espinha, congelada, embalagem plástica de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIM, SIF ou CISPOA*

76516	FILE DE PESCADA	612,000	QUILO	25,000	15300,00
-------	-----------------	---------	-------	--------	----------

*Especificação : FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA- De primeira qualidade - Integro, sem espinha, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento - Embalado em saco plástico, com prazo de validade e informação do fornecedor.*

68235	FLOCÃO DE MILHO 500G	577,000	PACOTE	7,000	4039,00
90797	FORMULA INFANTIL DE SOJA	1225,000	LATA	79,000	96775,00
90798	FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES-1 400G	1225,000	LATA	48,000	58800,00
90799	FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES-2 400G	1225,000	LATA	41,000	50225,00
124342	FORTINI PLUS 400G	192,000	LATA	56,000	10752,00
10807	FRANGO ABATIDO DO DIA	1119,000	QUILO	14,000	15666,00

*Especificação : Frango abatido, de ótima qualidade, isento de sujidades, doenças, parasitas, odor, com uma boa selagem.*

M J DE AGUIAR MELO – MECNPJ:

10.600.471/0001-94

Av. Bernardo Sayão, 438, Centro, Aurora do Pará, CEP: 68.658-000

34436	FRANGO CONGELADO	8330,000	QUILO	14,000	116620,00
-------	------------------	----------	-------	--------	-----------

*Especificação : INTEIRO*

10898	FUBA DE MILHO 500G	573,000	PACOTE	3,990	2286,27
-------	--------------------	---------	--------	-------	---------

*Especificação : Deverá conter data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante*

77696	GOMA DE TAPIOCA	447,000	QUILO	4,500	2011,50
-------	-----------------	---------	-------	-------	---------

*Especificação : De 1ª qualidade, de 500 gramas, a vácuo, acondicionada em embalagem em sacos transparentes, original do fabricante do produto, dados do produto. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, iavras, fungos, bolores, cor, odor e sabor estranho. Devem estar frescas, íntegras, sem traço e manchas.*

77637	LEITE ALFAMINO 400G	792,000	LATA	179,000	141768,00
-------	---------------------	---------	------	---------	-----------

67684	LEITE CONDENSADO C/ 200G	6234,000	UNIDADE	5,600	34910,40
-------	--------------------------	----------	---------	-------	----------

32769	LEITE CONDENSADO CX 395G	304,000	UNIDADE	9,000	2736,00
-------	--------------------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : LEITE CONDENSADO. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇUCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE. EMBALAGEM COM 395g*

71033	LEITE DE COCO EMB C/500ML	2382,000	UNIDADE	7,900	18817,80
-------	---------------------------	----------	---------	-------	----------

10971	LEITE EM PÓ DESNATADO	2650,000	PACOTE	8,900	23585,00
-------	-----------------------	----------	--------	-------	----------

*Especificação : LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO\_ Contendo no máximo 1,5% de gordura embalado adequadamente, resistentes, não violados, resistentes, o. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. embalagem 400g*

74417	LEITE EM PO INTEGRAL C/400G	3034,000	UNIDADE	16,000	48544,00
-------	-----------------------------	----------	---------	--------	----------

124343	LEITE EM PÓ NAN CONFORT 1 LATA 400G	120,000	LATA	45,000	5400,00
--------	-------------------------------------	---------	------	--------	---------

37048	LEITE EM PÓ NAN 1 LATA 400G	592,000	LATA	75,000	44400,00
-------	-----------------------------	---------	------	--------	----------

37049	LEITE EM PÓ NAN 2 LATA 400G	592,000	LATA	75,000	44400,00
-------	-----------------------------	---------	------	--------	----------

37050	LEITE EM PÓ NAN SEM LACTOSE LATA 400G	592,000	LATA	79,900	47300,80
-------	---------------------------------------	---------	------	--------	----------

5005	LEITE EM PÓ PREGOMIN PEPTI LATA 400G	792,000	LATA	165,000	130680,00
------	--------------------------------------	---------	------	---------	-----------

8550	LEITE FORTINI	792,000	LATA	131,000	103752,00
------	---------------	---------	------	---------	-----------

77636	LEITE NEOCATE ADVANCE 400G	592,000	LATA	166,000	98272,00
-------	----------------------------	---------	------	---------	----------

10257	LEITE NEOCATE LCP	792,000	LATA	166,000	131472,00
-------	-------------------	---------	------	---------	-----------

*Especificação : Neocate LCP - Lata 400 gramas*

75199	LIMÃO	1821,000	QUILO	9,500	17299,50
-------	-------	----------	-------	-------	----------

*Especificação : De primeira qualidade, de tamanho médio, íntegro, com casca sã, sem rupturas e cortes, transportados em monoblocos plástico frestados. Entrega quinzenal em todas as escolas do município. APRESENTAR AMOSTRA.*

66949	LINGUIÇA TIPO CALABRESA KG	3182,000	QUILO	23,000	73186,00
-------	----------------------------	----------	-------	--------	----------

67445	MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500G	1660,000	UNIDADE	6,500	10790,00
-------	---------------------------------	----------	---------	-------	----------

62498	MANTEIGA COMUM 500G	1656,000	UNIDADE	12,800	21196,80
-------	---------------------	----------	---------	--------	----------

10801	MARGARINA 500G	5442,000	UNIDADE	7,800	42447,60
-------	----------------	----------	---------	-------	----------

M J DE AGUIAR MELO – MECNPJ:

10.600.471/0001-94

Av. Bernardo Sayão, 438, Centro, Aurora do Pará, CEP: 68.658-000

*Especificação : Margarina com sal, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.*

68213	MASSA PARA SOPA 500G	1621,000	UNIDADE	7,800	12643,80
72660	MELÃO	643,000	QUILO	6,000	3858,00
74997	MILHO P/ PIPOCA PACOTE COM 500GR	643,000	PACOTE	4,500	2893,50
90803	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO P/ PREPARO DE MINGAU 500G	1104,000	CAIXA	7,100	7838,40
90804	MISTURA PARA BOLO 450G	980,000	PACOTE	7,100	6958,00
62329	MOLHO DE TOMATE 500G	499,000	UNIDADE	8,100	4041,90
76872	MOLHO INGLES	128,000	UNIDADE	7,990	1022,72

*Especificação : Garrafa com 500ML*

71134	MOLHO SHOYO GARRAFA PET 900ML	169,000	UNIDADE	7,900	1335,10
77638	NUTREN PROTEIN 400G	240,000	LATA	88,200	21168,00
124346	NUTREN 1,5 200ML	708,000	LATA	75,800	53666,40
4316	NUTREN SENIOR 370G	140,000	LATA	81,890	11464,60

*Especificação : Sem sabor*

124345	NUTRIDRINK PROTEIN SENIOR 400G	144,000	LATA	141,900	20433,60
10973	NUTRILON DE ARROZ	650,000	PACOTE	15,000	9750,00

*Especificação : : 230g*

76880	OLEO DE SOJA 500ML	975,000	UNIDADE	8,000	7800,00
-------	--------------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : Especificação : Óleo de soja: Óleo de soja refinado, tipo 1, Garrafa Plastica transparente com 500 ml. Características: 100% natural, deve ser oleoso, transparente, isento de turvação, substâncias em suspensão ou depósito, cor própria, ausência de odor e sabor não característicos. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.*

34428	PÃO MASSA FINA	21300,000	UNIDADE	1,000	21300,00
-------	----------------	-----------	---------	-------	----------

*Especificação : Pão de 50 gramas, tipo massa fina. superfície macia, lisa e brilhante, com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. O estabelecimento deverá ter Alvará de Funcionamento expedido pelo Município e Alvará de Saúde expedido pelo Órgão Competente. Somente será aceito pão feito no dia da entrega. Entrega porta a porta nas escolas da zona urbana. A ENTREGA DEVERÁ SER DIARIAMENTE. APRESENTAR AMOSTRA.*

124344	PEPTAMEN JR 400G	240,000	LATA	211,000	50640,00
72872	PERA	127,000	QUILO	8,000	1016,00
48968	POLPA DE FRUTA - CAJÚ	945,000	UNIDADE	14,000	13230,00
90805	POLPA DE FRUTA CAJA	1591,000	QUILO	15,900	25296,90
10974	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE.	813,000	PACOTE	7,400	6016,20

*Especificação : Embalagem: pacote com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 14/78 da CNNPA.*

76927	REFRIGERANTE EM LATA 360ML	786,000	LATA	4,500	3537,00
55066	REPOLHO	912,000	QUILO	6,800	6201,60
10987	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO DE CAJU.	760,000	GARRAFA	6,100	4636,00

*Especificação : : Garrafas plasticas de 500 ML*

8319	SUSTAGEN NUTRIÇÃO 400G	585,000	UNIDADE	33,000	19305,00
76385	TANGERINA	334,000	QUILO	12,000	4008,00



M J DE AGUIAR MELO – MECNPJ:

10.600.471/0001-94

Av. Bernardo Sayão, 438, Centro, Aurora do Pará, CEP: 68.658-000

*Especificação : De 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra, com casca sã, sem ruptura e cortes, de acordo com a resolução 12/78 CNNPA. Com aspecto, cheiro, cor e sabor próprio, com papa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades e parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizante.*

64559	TEMPERO COMPLETO POTE 500G	330,000	UNIDADE	8,600	2838,00
10957	TORRADA KG.	430,000	QUILO	23,800	10234,00

*Especificação : PACOTES DE 01 KG, torradas de pão, inteiras, crocantes, bem acondicionadas, isenta de sujidades terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou adores. Deve conter data de embalagem, fabricação e validade*

74430	UVA ROXA	178,000	QUILO	15,600	2776,80
69664	UVAS PASSAS	180,000	QUILO	14,000	2520,00
62831	VINAGRE 750ML	807,000	UNIDADE	2,900	2340,30

*Especificação : VINAGRE DE VINHO BRANCO. EMBALAGEM: FRASCOS DE 750ML. VALIDADE MINIMA 12 MESES COM DATA DE FABRICAÇÃO. NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGADO PRODUTO. AS REFERIDAS DATAS DEVERÃO ESTAR EXPRESSAS NA EMBALAGEM DO PRODUTO ENTREGUE.*

69649	APRESUNTADO	195,000	QUILO	33,000	6435,00
-------	-------------	---------	-------	--------	---------

*Especificação : Especificação: apresuntado fatiado*

90767	CARNE TIPO BIFE	5500,000	QUILO	34,000	187000,00
-------	-----------------	----------	-------	--------	-----------

*Especificação : Carne bovina tipo bife de 1ª qualidade*

69667	MASSA PARA LASANHA 500G	350,000	PACOTE	16,000	5600,00
74828	MORTADELA	1350,000	QUILO	9,500	12825,00
69697	QUEIJO RALADO 100G	350,000	PACOTE	5,600	1960,00
7723	SARDINHA AO ÓLEO	100,000	LATA	6,600	660,00

*Especificação : Sardinha em conserva 130g*

7719	ALMONDEGAS AO MOLHO 830G	200,000	UNIDADE	7,990	1598,00
66935	COMINHO	50,000	UNIDADE	4,500	225,00

*Especificação : Especificação : Pacote de 100 gr*

4046	TEMPERO COMPLETO 300G	200,000	UNIDADE	8,900	1780,00
------	-----------------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : Constituído de uma mistura de sal, alho, cebola, pimenta e condimentos, validade mínima de 06 meses. embalagem em pote contendo peso líquido de 300g*

67891	TORTA SALGADA	300,000	QUILO	16,000	4800,00
-------	---------------	---------	-------	--------	---------

*Especificação : Com recheios e cobertura*

124354	TORTA DOCE.	500,000	QUILO	16,000	8000,00
48973	POLPA DE FRUTA - MURUCI	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
10953	CARNE BOVINA ENLATADA.	200,000	LATA	11,000	2200,00

*Especificação : FIAMBRE DE CARNE BOVINA ENLATADA, informar dados nutricionais, marca, data de validade e número do lote.*

54319	LEITE LIQ. INT. 1LT	500,000	CAIXA	7,100	3550,00
-------	---------------------	---------	-------	-------	---------

Total : 8975919,02

Condições de pagamento :	PRAZO
Prazo de entrega :	3 DIAS
Validade da proposta :	60 dias.



M J DE AGUIAR MELO – MECNPJ:  
10.600.471/0001-94  
Av. Bernardo Sayão, 438, Centro, Aurora do Pará, CEP: 68.658-000

Aurora do Pará (Pa), 27/03/2023.

M. J. DE AGUIAR  
MELO:1060047100019  
4

Assinado de forma digital por M. J. DE AGUIAR  
MELO:10600471000194  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Aurora do Para,  
ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=14259348000102,  
ou=Presencial, ou=Certificado PJ A1, cn=M. J. DE  
AGUIAR MELO:10600471000194  
Dados: 2023.03.27 17:46:47 -03'00'

---

Maria José de Aguiar Melo  
CPF: 687.787.832-91  
PROPRIETÁRIA



PREFEITURA MÃE DO RIO <comprasmaedorio@gmail.com>

---

## COTAÇÃO

1 mensagem

---

**Valdiney Gadelha** <valdineygadelha@gmail.com>  
Para: comprasmaedorio@gmail.com

28 de março de 2023 às 22:10

---

 **COTAÇÃO DE PREÇO PREFEITURA.pdf**  
324K



### COTAÇÃO DE PREÇOS

Nome de Fantasia: <b>DISTRIBUIDORA COLIBRI</b>	
Razão Social: <b>TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELI</b>	
CNPJ: <b>40.202.263/0001-06</b>	Optante pelo SIMPLES? (Não)
Inscrição Estadual: <b>15.735.331-1</b>	Inscrição Municipal: <b>0587-5482</b>
Endereço: <b>Rua Raimundo Alencar, N° 521</b>	
Bairro: <b>CENTRO</b>	Cidade: <b>MÃE DO RIO</b>
CEP: <b>68.675-000</b>	E-mail para assinatura digital: <b><u>fadilo_lins@hotmail.com</u></b>
Telefone: <b>(91) 99101-2067</b>	Fax:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
47319	ARROZ TIPO 01	31861,000	QUILO	6,400	203910,40

*Especificação : Tipo I, longo fino, polido em sacos plásticos transparentes de 1kg, limpos, não violados. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.*

70488	AÇUCAR TRITURADO	2793,000	QUILO	4,500	12568,50
-------	------------------	----------	-------	-------	----------

*Especificação : Classe: Cristal branco; Tipo: triturado. Puro e natural, obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor e cheiro próprios. Com teor de sacarose mínima de 99% P/P e umidade de 0,3 P/P sem fermentação. Embalagem plástica resistente e transparente de 1Kg, com fardo de 30Kg de polietileno limpo e não violado. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.*

10989	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G.	930,000	UNIDADE	5,300	4929,00
-------	--------------------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : Pó solúvel; produto obtido pela mistura de cacau em pó com açúcar; preparado com ingredientes sãos e limpo, sem farinha em sua formação, com sabor, cor e odor característicos. Embalagem intacta de polietileno atóxico ou embalagem aluminizada, de 400g, com valor máximo de 97 Kcal para cada 0,6g proteína, 22g de carboidrato e 0,5g de gordura. Na embalagem deve conter data de fabricação, data de validade e número de lote. Validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a RESOLUÇÃO N°12 DE MARÇO DE 1978.*

47339	ALHO IN NATURA.	1490,000	QUILO	28,900	43061,00
-------	-----------------	----------	-------	--------	----------

*Especificação : In natura, grão do tipo comum, cabeça inteira, fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamente, danos mecanicosa ou causado por pragas. CAIXA DE 10KG*

63341	AZEITE DENDE 200ML	100,000	UNIDADE	6,700	670,00
-------	--------------------	---------	---------	-------	--------

*Especificação : Produto elaborado a partir de azeite de dendê puro. Ingredientes: azeite de dendê. Embalagem de 200ml, plástica contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 12 meses, a partir da data de entrega.*

8093	BISCOITO TIPO ROSQUINHA COM PACOTE 350G	5000,000	UNIDADE	9,000	45000,00
------	---	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Tipo rosquinha, sabor leite, coco ou chocolate. Composição básica de farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal. Não apresentar excesso de dureza e nem quebrado. Embalado em saco plástico, pacotes de 350g. Acondicionado em caixas de papelão de 04kg, prazo de validade de no mínimo de 06 meses.*

7810	BISCOITO CREAM CRACKER 350GR.	5672,000	UNIDADE	6,200	35166,40
------	-------------------------------	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Tipo cream cracker. Não apresentar excesso de dureza e nem quebrado. Embalado em saco plástico, pacotes de 350g, acondicionado em caixas de papelão, prazo de validade de no mínimo de 06 meses.*

124334	BISCOITO CRACKER MINI	200,000	UNIDADE	6,020	1204,00
--------	-----------------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : Tipo cream cracker mini. Não apresentar excesso de dureza e nem quebrado. Embalado em saco plástico, pacotes de 350g, acondicionado em caixas de papelão, prazo de validade de no mínimo de 06 meses.*

63801	BISCOITO TIPO MARIA 400G	8040,000	UNIDADE	7,100	57084,00
-------	--------------------------	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Composição básica de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal. Não apresentar excesso de dureza e nem quebrado. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g, acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de 06 meses.*

59374	BOLO DIVERSOS	2500,000	UNIDADE	20,000	50000,00
-------	---------------	----------	---------	--------	----------

*Especificação : BOLOS NO SABOR DE MILHO, COMUM, MACAXEIRA, CHOCOLATE OU FORMIGUEIRO.*

90754	MILHO VERDE ENLATADO	1082,000	UNIDADE	5,100	5518,20
-------	----------------------	----------	---------	-------	---------

*Especificação : Milho verde em conserva, lata de 200g, sem amassaduras e sem ferrugens, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.*

90755	ERVILHA ENLATADA	2773,000	UNIDADE	5,180	14364,14
-------	------------------	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Ervilha em conserva, lata de 200g, sem amassaduras e sem ferrugens, com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.*

80566	BATATA IN-NATURA	3771,000	QUILO	7,390	27867,69
-------	------------------	----------	-------	-------	----------

*Especificação : De 1ª qualidade, casca lisa íntegra e sem fungos, tamanho médio a grande, sem indícios de germinação, estejam livres da maior parte possível de terra aderente à casca, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalada adequadamente em embalagem resistente e transparente de até 5Kg. Com etiqueta de pesagem e prazo de validade.*

47340	CEBOLA IN NATURA.	3124,000	QUILO	8,300	25929,20
-------	-------------------	----------	-------	-------	----------

*Especificação : Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, fungos, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Embalada adequadamente em embalagem resistente e transparente de até 5Kg. Com etiqueta de pesagem e prazo de validade.*

2661	CENOURA IN NATURA	3059,000	QUILO	9,800	29978,20
------	-------------------	----------	-------	-------	----------

*Especificação : De 1ª qualidade, sem folhas, tamanho médio, uniforme, sem indícios de germinação, sem ferimentos ou defeitos, sem corpos estranhos ou tenros aderida a superfície externa, estejam livres da maior parte possível de terra aderente à casca, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Embalada adequadamente em embalagem resistente e transparente de até 5Kg. Com etiqueta de pesagem e prazo de validade. Entrega quinzenalmente todas as escolas do município. APRESENTAR AMOSTRA.*

73732	CANELA EM PO EMBALAGEM 25G	543,000	POTE	3,800	2063,40
-------	----------------------------	---------	------	-------	---------

*Especificação : Tipo em pó, fino, composto por canela e açúcar, com cor e cheiro característicos do produto. Validade mínima de 06 meses a partir de data de entrega. Pote com 25g.*

32765	CREME DE LEITE EMBALAGEM 200G	6051,000	UNIDADE	4,500	27229,50
-------	-------------------------------	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Creme de leite UHT homogeneizado, sabor suave, consistência firme. embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, data de validade, número de lote, informação nutricional. validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.*

54255	CARNE BOVINA MOIDA	15534,000	QUILO	23,000	357282,00
-------	--------------------	-----------	-------	--------	-----------

*Especificação : Carne bovina moída tipo acém congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelha - vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, isento de vestígios de descongelamento, sem excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, transparente e resistente, à vácuo, peso líquido de 0,5Kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.*

71005	CARNE BOVINA COM OSSO	3659,000	QUILO	31,000	113429,00
-------	-----------------------	----------	-------	--------	-----------

*Especificação : Carne bovina com osso, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelha - vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, isento de vestígios de descongelamento, sem excesso de gordura, coloração arroxeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Peso líquido de 1Kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.*

77610	CARNE BOVINA EM ISCAS (ACÉM)	2385,000	QUILO	37,000	88245,00
-------	------------------------------	----------	-------	--------	----------

*Especificação : Carne bovina em iscas tipo acém congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelha - vivo, odor característico e aspecto próprio, não amolecido e nem pegajosa, isento de vestígios de descongelamento, sem excesso de gordura ( tolerância máxima de 12% de teor de gordura), isenta de cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, esverdeada ou acinzentada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante, com dimensões de 10mm de espessura. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, transparente e resistente, à vácuo, peso líquido de 1Kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.*

10878	CALDO DE GALINHA EM TABLETES	628,000	CAIXA	3,800	2386,40
-------	------------------------------	---------	-------	-------	---------

*Especificação : Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Constituído basicamente de carne de frango desidratada, liofilizada ou em pó, sal, amido de milho, gordura vegetal e condimentos, podendo conter corante natural. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Caixas contendo 6(seis) cubos, com peso líquido aproximado de 57g.*

10934	CALDO DE CARNE EM TABLET.	703,000	CAIXA	3,800	2671,40
-------	---------------------------	---------	-------	-------	---------

*Especificação : Preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas e de boa qualidade. Constituído basicamente de carne de bovina desidratada, liofilizada ou em pó, sal, amido de milho, gordura vegetal e condimentos, podendo conter corante natural. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Caixas contendo 6(seis) cubos, com peso líquido aproximado de 57g.*

10952	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA.	230,000	UNIDADE	5,000	1150,00
-------	-------------------------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : Embalagem plástica (copo) de 300g. Tempero completo sem pimenta - embalagem plástica, com dizeres de rotulagem, contendo informação nutricional, ingredientes, data de fabricação.*

102053	VINAGRE 500ML.	495,000	GARRAFA	7,000	3465,00
--------	----------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : Fermentado acético de álcool, água, conservante metabisulfito de sódio (INS 223), acidez volátil 4,0%. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem e Validade: Garrafa PET de 500ml, com validade 2 anos a partir da data de fabricação.*

67215	CHARQUE BOVINO	9588,000	QUILO	44,500	426666,00
-------	----------------	----------	-------	--------	-----------

*Especificação : Carne bovina e seca, ponta de agulha de 1ª qualidade com baixo de gordura, consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalado a vácuo em pacote de 500G. A embalagem deve conter Selo de Inspeção Federal (SIF), Estadual (SIE) ou Municipal (SIM). A embalagem deve conter os dados de identificação do produto, validade, fabricação, validade de 06(seis) meses a partir da data de entrega. Não será aceito JEEK BEEF. APRESENTAR AMOSTRA.*

47354	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ	776,000	UNIDADE	4,500	3492,00
-------	-------------------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : Extrato de tomate composto por tomate, açúcar e sal, embalagem sachê de 250g com validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. APRESENTAR AMOSTRA.*

67720	MOLHO DE SOJA (SHOYU) 500ML	341,000	UNIDADE	5,600	1909,60
-------	-----------------------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : Composição básica; soja, amido, açúcar, sal, vinagre, conservador, acidulante, óleo, acondicionado em garrafa plástica de polietileno, integro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Devera conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, numero do lote, quantidade do produto. Devera apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir data de entrega. Embalagem 500ml.*

4574	LEITE EM PÓ 200G	16080,000	UNIDADE	8,800	141504,00
------	------------------	-----------	---------	-------	-----------

*Especificação : Obtido por desidratação do leite de vaca original, integral sem adição de açúcar, aspecto pó uniforme, sem grumos, cor branco amarelado, odor e sabor agradável, característico do produto. Não rançoso, deve ter boa solubilidade. Apresentar uma porção de 26g (2 colheres de sopa) 6.7g de proteína, 239mg de cálcio e 91mg de sódio. Deve ser acondicionado em embalagem primária aluminizada contendo 200g, e embalagem secundária de fardos lacrados de plástico com conteúdo total de 10Kg por fardo. A embalagem deve contar data de fabricação, data de validade e numero do lote. Validade mínima de 06(seis) meses a partir da data de entrega.*

64809	REFRIGERANTE 2LT	6208,000	UNIDADE	8,900	55251,20
-------	------------------	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Refrigerante á base de guaraná, uva, laranja, e coca cola*

71136	LEITE DE COCO EMB. 200ML	317,000	UNIDADE	5,000	1585,00
-------	--------------------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : Produto obtido de leite de coco. Ingredientes: leite de coco, água. Sem adição de açúcar, aspecto uniforme, cor branco, odor e sabor agradável, característico do produto. Não rançoso, deve ter boa solubilidade. Deve ser acondicionado em embalagem primária contendo 200ml. a embalagem deve contar data de fabricação, data de validade e número de lote. Validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega.*

64518	MACARRÃO ESPAGUETE 500G	12860,000	UNIDADE	5,200	66872,00
-------	-------------------------	-----------	---------	-------	----------

*Especificação : Tipo longo espaguete, sêmola, com farinha de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, corante de urucum, submetido a processo de secagem, acondicionado em saco plástico transparente de polietileno com 500g, a embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, atender as especificações técnicas RESOLUÇÃO N°12 DE MARÇO DE 1978. Devera apresentar validade mínima de 06 meses*

74198	MACARRÃO PARAFUSO 500G	6740,000	UNIDADE	6,500	43810,00
-------	------------------------	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Sêmola de trigo, tipo parafuso, embalado em pacote transparente e resistente de 500g. Validade de 12 meses. Deve acondicionados em fardos com capacidade para 10 pacotes contendo externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e atender as especificações técnicas da RESOLUÇÃO N° 12, DE MARÇO DE 1978.*

64064	MILHO BRANCO 500G	9469,000	UNIDADE	7,850	74331,65
-------	-------------------	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Milho de canjica branca 500g, de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega.*

2667	MARGARINA 250G	813,000	UNIDADE	5,000	4065,00
------	----------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : Especificação : MARGARINA C/ SAL. Embalagem de 250 gr. O produto deve ser isento de gorduras trans e conter no mínimo 60% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, com recomendação para uso culinário - embalagem de polietileno, leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Devera apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega.*

8121	OLEO DE SOJA 900ML.	3885,000	GARRAFA	9,500	36907,50
------	---------------------	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Óleo de soja refinado, embalado em embalagem plástica limpa de 900ml, isenta de sujidade, sem estufamento, resistente que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade de no mínimo 06 meses. APRESENTAR AMOSTRA.*

74400	CAFÉ EM PÓ PCT COM 250G.	13235,000	PACOTE	9,000	119115,00
-------	--------------------------	-----------	--------	-------	-----------

*Especificação : Especificações: café torrado e moído, tradicional (EMBALAGEM A VÁCUO de 250g), com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Devera constar na embalagem, selo da ABIC. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega. EMBALAGEM A VACUO DE 250G*

72325	PÃO DE FORMA	1000,000	UNIDADE	11,000	11000,00
-------	--------------	----------	---------	--------	----------

*Especificação : Pão de forma, de 25 gramas a unidade.*

34351	PÃO DE HAMBURGUE	20000,000	UNIDADE	1,000	20000,00
-------	------------------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : Pão hamburguer de 50 gramas, tipo massa fina.

73904	PÃO FRANCES	31690,000	UNIDADE	1,000	31690,00
-------	-------------	-----------	---------	-------	----------

Especificação : Pão francês, unidade de 50g, Formato fusiforme com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico contendo o máximo de 10 unidades em cada pacote, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente. Informar os dados de identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF. Validade mínima de 5 dias, a contar da data da entrega. O Estabelecimento deverá ter Alvará de Funcionamento expedido pelo Município e Alvará de Saúde expedido pelo órgão competente

80643	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	5140,000	QUILO	15,000	77100,00
-------	----------------------------	----------	-------	--------	----------

Especificação : Coxa e sobrecoxa de frango congelada. A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pele aderente. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Não deve apresentar sujidades, penas e carcaça. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg, acondicionado em caixa de papelão de 20Kg. Inspencionado pelo Ministério da Agricultura(SIF OU SIE). Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Embalagem mantida sob congelamento a 18°. Validade de 12 meses a partir da data de fabricação.

62902	PEITO DE FRANGO	4779,000	QUILO	15,800	75508,20
-------	-----------------	----------	-------	--------	----------

Especificação : Peito de Frango sem osso, sem pele, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos, sendo tolerada a variação de até 8% no peso líquido do produto descongelado em relação ao peso congelado, inspeccionado pelo Ministério da Agricultura(SIF OU SIE). Embalado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1Kg, acondicionado em caixa de papelão de 20Kg. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente. Embalagem mantida sob congelamento a 18°. Caixa de papelão preferencialmente de 20 Kg, validade de 06 meses a partir da data de fabricação.

59618	SAL	809,000	QUILO	1,500	1213,50
-------	-----	---------	-------	-------	---------

Especificação : Refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos. Não pegoso ou empedrado. Em embalagem plástica de 1Kg. Com fardo de 30Kg. Resistente e transparente. Data de validade mínima de 06 meses.

61909	FARINHA DE TRIGO S/FERMENTO	5126,000	QUILO	7,390	37881,14
-------	-----------------------------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Especificação: tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico, 100% puro de excelente qualidade, pó branco, fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e isento de sujidades.

76607	SALSICHA HOT DOG RESF.	1889,000	QUILO	10,000	18890,00
-------	------------------------	----------	-------	--------	----------

Especificação : Salsicha Hot Dog resfriada, embalado a vácuo, embalagem padronizada. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo SIF.

124335	QUEIJO MUÇARELA FATIADO	2391,000	QUILO	44,000	105204,00
--------	-------------------------	----------	-------	--------	-----------

*Especificação : Queijo muçarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10° c ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.*

68211	PRESUNTO	1215,000	QUILO	30,000	36450,00
-------	----------	----------	-------	--------	----------

*Especificação : Presunto sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca de fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Devera ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°c ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente alteradas.*

77283	SALGADINHOS, SABORES VARIADOS	28264,000	CENTO	38,000	1074032,00
-------	-------------------------------	-----------	-------	--------	------------

*Especificação : Salgadinhos variados: pastel, croissant, coxinha, empadas, canudinho e pão de queijo com sabores variável*

75968	MAIONESE	2255,000	UNIDADE	7,000	15785,00
-------	----------	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Maionese tradicional 200g, feita de ingredientes cuidadosamente escolhidos, seguindo os padrões de qualidade.*

34672	KETCHUP	978,000	UNIDADE	4,000	3912,00
-------	---------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : A base de polpa de tomate, podendo conter outros condimentos, seguindo os padrões de qualidade, embalagem de 200g.*

61798	ABOBORA	3168,000	QUILO	8,000	25344,00
-------	---------	----------	-------	-------	----------

*Especificação : Tamanho médio, coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas e resíduos de fertilizantes. Acondicionados em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem, transportados em monoblocos plásticos frestados.*

63996	BANANA	7577,000	QUILO	11,800	89408,60
-------	--------	----------	-------	--------	----------

*Especificação : Banana nanica ou maçã, em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, de com a resolução 12/78C/NNPA.*

77695	CEBOLINHA	479,000	QUILO	6,100	2921,90
-------	-----------	---------	-------	-------	---------

*Especificação : Fresca com folha vivas e firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho uniforme e típico de variedade sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, de produto de colheita diária.*

71924	CHEIRO VERDE: 200G	3297,000	UNIDADE	5,000	16485,00
-------	--------------------	----------	---------	-------	----------

*Especificação : Produto selecionado, consistente ao toque e isento de manchas, bolores e sujidades, ferrugem, odores ou outras defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade, tamanho e coloração uniformes, não poderão estar murchos, produtos de colheita diária e entregue em maços de 200g*

67692	COLORAU PCT C/ 100G	1700,000	UNIDADE	2,500	4250,00
-------	---------------------	----------	---------	-------	---------

*Especificação : Pó fino homogêneo, coloração vermelho intenso, corante de boa qualidade, constituído pela mistura de corimã (regional) com urucum em pó, com aspecto de pó fino, cor, cheiro e sabor próprio, em embalagem plástica transparente de 100g, deve ser produzido há 10 dias da entrega.*

64520	FARINHA DE MANDIOCA 1KG	1385,000	QUILO	8,900	12326,50
-------	-------------------------	----------	-------	-------	----------

*Especificação : Fabricadas a partir de matérias primas limpas, isentas de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Produto obtido pela torração da raladura das raízes de mandioca, previamente descascada, lavada, e isentas do radical cianeto. Não apresentar excesso de dureza e nem quebrado. Embalado em saco plástico, pacotes de 1kg, com etiqueta de pesagem e prazo de validade. Prazo de validade de 06 meses.*

52414	FEIJÃO PRETO	5215,000	QUILO	10,500	54757,50
34464	FEIJÃO CARIOQUINHA	21934,000	QUILO	10,000	219340,00

*Especificação : Feijão novo, halo marron, pele lisa e formato do grão levemente reniforme, grãos inteiros e sãos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Embalagem plástica de 1Kg, atóxica e integra, contendo data de empacotamento e data de validade mínima de 06 meses*

72662	LARANJA	4229,000	QUILO	9,800	41444,20
-------	---------	----------	-------	-------	----------

*Especificação : Madura, furto de tamanho médio, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Firmes e com brilho, livre de resíduos e de fertilizantes.*

76384	ABACAXI	677,000	QUILO	5,000	3385,00
-------	---------	---------	-------	-------	---------

*Especificação : De 1ª qualidade, semi maduro, consistência firme, sem danos físicos, com características organolépticas do fruto mantidas.*

7716	MELANCIA	1895,000	QUILO	6,500	12317,50
------	----------	----------	-------	-------	----------

*Especificação : De 1ª qualidade, semi maduro, consistência firme, peso aproximado de 5Kg a 10Kg, sem danos físicos, com características organolépticas do fruto mantidas.*

75185	OREGANO EMBALAGEM DE 100G	30,000	UNIDADE	6,000	180,00
-------	---------------------------	--------	---------	-------	--------

*Especificação : Móida, pó fino homogêneo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, em embalagem plástica de 100g e deve ter sido fabricado há no máximo 10 dias e validade mínima de 06 meses, isento de material terroso, parasitas, detritos animais e vegetais ou resíduos estranhos.*

76610	PIMENTA DO REINO 100G	262,000	UNIDADE	6,500	1703,00
-------	-----------------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : Móida, pó fino homogêneo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, em embalagem plástica de 100g e deve ter sido fabricado há no máximo 10 dias e validade mínima de 06 meses, isento de material terroso, parasitas, detritos animais e vegetais ou resíduos estranhos ao produto.*

80639	PIMENTA DE CHEIRO	221,000	QUILO	10,000	2210,00
-------	-------------------	---------	-------	--------	---------

*Especificação : De 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, de acordo com a Resolução 12/78 CNNPA. Transportados em monoblocos plásticos frestados de 1Kg.*

73858	PIMENTÃO	2065,000	QUILO	9,000	18585,00
-------	----------	----------	-------	-------	----------

*Especificação : Produto fresco, selecionado, consistente ao toque e isento de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, frugem ou outros defeitos que possam alterar a aparência e qualidade sacos plásticos de 1Kg.*

5914	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI	3273,000	QUILO	12,000	39276,00
------	---------------------------	----------	-------	--------	----------

*Especificação : Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1Kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos de acidulantes, sabor característico da fruta.*

2425	POLPA DE FRUTA CUPUAÇU	2991,000	QUILO	15,000	44865,00
------	------------------------	----------	-------	--------	----------

*Especificação : Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1Kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos de acidulantes, sabor característico da fruta.*

33563	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA	3773,000	QUILO	12,000	45276,00
-------	---------------------------	----------	-------	--------	----------

*Especificação : Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos de acidulantes, sabor característico da fruta.*

33564	POLPA DE FRUTA DE GOIABA	2860,000	QUILO	13,000	37180,00
-------	--------------------------	----------	-------	--------	----------

*Especificação : Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1Kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos de acidulantes, cor entre rosa ao vermelho, sabor característico da fruta.*

48022	POLPA DE FRUTA DE MARACUJA..	3169,000	QUILO	14,000	44366,00
-------	------------------------------	----------	-------	--------	----------

*Especificação : Polpa de fruta simples, 100% natural, em embalagem de 1Kg com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e fabricação nos últimos 30 dias. A polpa não deverá conter terra, sujidades, parasitas, fragmentos de insetos e pedaços das partes não comestíveis da fruta e da planta, não deve conter aditivos de acidulantes, sabor característico da fruta.*

54294	TOMATE	725,000	QUILO	9,800	7105,00
-------	--------	---------	-------	-------	---------

*Especificação : Produto de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, sem rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Peso e tamanho padrão.*

34462	ALFACE EM MAÇOS	582,000	MAÇOS	5,000	2910,00
-------	-----------------	---------	-------	-------	---------

*Especificação : Produto de 1ª qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova, folhas firmes, não poderá estar murcha, integra, tamanho médio. Isenta de material terroso, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos, não poderão estar murchos, entregue em maços de 200g a 500g, produto de colheita diária*

54300	PEPINO IN NATURA	778,000	QUILO	6,400	4979,20
-------	------------------	---------	-------	-------	---------

*Especificação : In natura, grão, novo, de 1ª qualidade, acondicionando em embalagem resistente e transparente plásticos e limpos. Devem estar frescos, integras, sem traço de descoloração ou marchas, sem danos físicos e não poderão estar murchos. Produto de colheita diária.*

62325	OVO C/30UND.	597,000	BANDEJA	24,000	14328,00
-------	--------------	---------	---------	--------	----------

*Especificação : De graja, cor branco, novo, tamanho médio, acondicionados em cartelas, não pode esta com casca trincada ou quebrada, produto de 1/ qualidade. bandeja 30 unidade (1 cuba), com involucro em PVC atóxico.*

72112	MAMAO	3256,000	QUILO	8,100	26373,60
-------	-------	----------	-------	-------	----------

*Especificação : De 1ª qualidade, semi maduro, consistência firme, peso aproximado de 400g a 500g por unidade, sem danos físicos, com características organolépticas do fruto mantidas.*

63995	MAÇA	2930,000	QUILO	14,300	41899,00
-------	------	----------	-------	--------	----------

*Especificação : De 1ª qualidade, semi maduro, consistência firme, sem danos físicos, com características organolépticas do fruto mantidas.*

124336	BANDEJA DE TEMPERO COMPLETO PARA FEIJOADA: CHOURIÇO, BACON ETC...	400,000	QUILO	10,000	4000,00
--------	---	---------	-------	--------	---------

*Especificação : bandeja de temperos para feijoada, contendo charque, chouriço, bacon e calabresa. Novo, de 1ª qualidade, acondicionando em embalagem resistente e transparente plásticos a vacuo e limpos. Devem estar, integras, sem traço de descoloração ou manchas, sem danos físicos ou com odor.*

124337	SANDUICHE NATURAL	15000,000	UNIDADE	8,000	120000,00
--------	-------------------	-----------	---------	-------	-----------

*Especificação : Sanduiche natural com pão integral, pate de frango, alface e tomate.*

124338	MOUSSE, SABORES VARIADOS	15000,000	POTE	4,500	67500,00
--------	--------------------------	-----------	------	-------	----------

*Especificação : Mousse, nos sabores de limão, maracujá, morango e cupuaçu. Em embalagem transparente, com tampa e com o peso líquido de 100g*

53941	PIPOCA DOCE	10000,000	FARDO	12,000	120000,00
-------	-------------	-----------	-------	--------	-----------

*Especificação : embalagem contém 40 unidades, possuindo 20 gramas cada*

53940	PIPOCA SALGADA	10000,000	FARDO	12,000	120000,00
-------	----------------	-----------	-------	--------	-----------

*Especificação : Embalagem com 40 unidades*

76575	BOMBONS SORTIDOS	10000,000	PACOTE	8,900	89000,00
-------	------------------	-----------	--------	-------	----------

*Especificação : BAKAS MACIAS - Produto preparado a base de açúcares fundidos e adicionado de substâncias que caracterizam o produto, como suco de frutas, óleos essenciais e adicionados de outras substâncias permitidas; a principal característica do produto é o de apresentar-se macio, submetido a amassamento mecânico até obtenção da consistência desejada. Acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades. Diversos sabores: tutti-fruti, morango, uva, abacaxi e banana.*

72661	ABACATE	738,000	QUILO	8,500	6273,00
-------	---------	---------	-------	-------	---------

*Especificação : De boa qualidade. Fruta com casca lisa, verde in natura, apresentando grau de maturação que suporte a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Não deverá apresentar danos de origem física, mecânica ou biológica que afete a sua aparência; a polpa deverá se apresentar intacta e firme. Entrega quinzenal em todas as escolas do município. APRESENTAR AMOSTRA.*

90766	AÇAFRÃO	439,000	QUILO	16,000	7024,00
-------	---------	---------	-------	--------	---------

32752	ACHOCOLATADO EM PÓ DE 750G	289,000	UNIDADE	11,000	3179,00
-------	----------------------------	---------	---------	--------	---------

*Especificação : Achocolatado em pó 750g.*

74398	AÇUCAR CRISTAL 1KG	21210,000	QUILO	5,300	112413,00
-------	--------------------	-----------	-------	-------	-----------

11131	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO ASPARTAME 100ML	98,000	UNIDADE	6,900	676,20
-------	--	--------	---------	-------	--------

11133	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO DE SUCRALOSE 100M	98,000	UNIDADE	6,900	676,20
-------	--	--------	---------	-------	--------

10802	ALHO TRITURADO	378,000	POTE	5,200	1965,60
-------	----------------	---------	------	-------	---------

*Especificação : Pote de alho triturado tamanho 200gr*

69652	ÂMIDO DE MILHO 500G	680,000	UNIDADE	3,800	2584,00
-------	---------------------	---------	---------	-------	---------

10902	ARROZ AGULHINHA	689,000	QUILO	7,500	5167,50
-------	-----------------	---------	-------	-------	---------

*Especificação : ARROZ AGULHINHA \_ Polido, longo fino, tipo 1, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pct de 01 kg.*

11136	ARROZ FINO PARBOILIZADO TIPO 1	3884,000	QUILO	7,200	27964,80
-------	--------------------------------	----------	-------	-------	----------

11135	ARROZ INTEGRAL	427,000	QUILO	8,900	3800,30
32756	AVEIA EM FOCOS FINOS. EMBALAGEM 250G	2714,000	CAIXA	6,300	17098,20
34463	AZEITE DE OLIVA 500ML	1504,000	LATA	19,900	29929,60

*Especificação : AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM \_ Produto da prensagem a frio da azeitona. acidez menor que 1 coloração amarelá esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem 500 mL.*

90774	AZEITE DENDE 500ML	1034,000	UNIDADE	5,800	5997,20
77643	AZEITONA SEM CAROÇO	178,000	QUILO	5,500	979,00

*Especificação : Azeitona sem caroço em conserva embalagem com 1kg.*

77539	AZEITONA VERDE 200G	960,000	UNIDADE	5,500	5280,00
70240	BACON	721,000	QUILO	30,900	22278,90

*Especificação : embalagem contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitaria n.5504/99.*

7992	BATATA DOCE	330,000	QUILO	9,600	3168,00
------	-------------	---------	-------	-------	---------

*Especificação : Branca/roxa, de 1ª qualidade, tamanho grande ou médio, uniforme, inteiro sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida a superfície externa, de acordo com a resolução 12/78da CNNPA.*

71426	BATATA PALHA 150G.	947,000	UNIDADE	6,300	5966,10
55065	BETERRABA	347,000	QUILO	6,100	2116,70
61911	BISCOITO AGUA E SAL 400G	6780,000	PACOTE	6,300	42714,00
59313	BISCOITO COCO	2877,000	UNIDADE	7,600	21865,20
77607	BÍSCOITO DE LEITE	618,000	PACOTE	6,300	3893,40
1289	BISCOITO MAISENA	527,000	PACOTE	6,700	3530,90
90768	BROCOLIS	245,000	QUILO	8,000	1960,00
90769	BUCHO	664,000	QUILO	19,900	13213,60
10824	CAFÉ EM PO 500G	2950,000	UNIDADE	8,900	26255,00

*Especificação : Café torrado e moído, tradicional (embalagem á vácuo de 500 g) , com identificação do produto,rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade.Deverá constar na embalagem, selo da ABIC - Associação Brasileira da Indústria de Café. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega*

80567	CARIRU - IN NATURA	156,000	MAÇOS	7,300	1138,80
10835	CARNÉ BOVINA DE 1ª	16027,000	QUILO	34,000	544918,00

*Especificação : Carne bovina de 1ª, isenta de cartilagens, ossos e com no máximo 10% de gordura. Sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate e o peso.*

90834	CARNE SEM OSSO EM CUBOS DE PRIMEIRA QUALIDADE	1040,000	QUILO	36,000	37440,00
2651	CARNE TIPO CHÃ	3414,000	QUILO	36,000	122904,00
2752	CARNE TIPO COSTELA	3659,000	QUILO	27,000	98793,00
2653	CARNE TIPO PAULISTA	3544,000	QUILO	36,000	127584,00
74815	CHÓCOLATE EM BARRA AO LEITE	588,000	QUILO	24,500	14406,00
63797	CHOCOLATE EM PÓ 500G	128,000	UNIDADE	14,500	1856,00

55064	CHUCHU	911,000	QUILO	7,300	6650,30
71075	COCO RALADO EMBALAGEM C/100G	1234,000	UNIDADE	4 800	5923,20
48961	COUVE.	708,000	MAÇOS	6,000	4248,00
61952	CREME DE LEITE CX 395G	234,000	UNIDADE	5,000	1170,00
61799	EXTRATO DE TOMATE COPO 190G	2464,000	UNIDADE	4,000	9856,00
4007	EXTRATO DE TOMATE 320G	669,000	UNIDADE	5,500	3679,50
76244	FARINHA AMARELA FINA	2424,000	QUILO	8,000	19392,00
70522	FARINHA BRANCA E FINA	1974,000	QUILO	8,500	16779,00
76701	FARINHA DE ROSCA 500G	216,000	UNIDADE	7,500	1620,00
10816	FARINHA DE TAPIOCA.	5277,000	PACOTE	8,900	46965,30

*Especificação : FARINHA DE TAPIOCA: Tipo 1: Torrada/Crocante. Produto obtido a partir de matéria-prima de boa qualidade e higiene, de Granulação, deve estar isenta de sujidades terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou odores. Deve conter data de fabricação e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem, embalagem plastica de 1kg acondicionado em fardo plastico contendo 13kg..O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante, deveser conter na parte externa da embalagem os dados do fornecedor.*

62485	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO	5086,000	QUILO	8,500	43231,00
-------	-----------------------------	----------	-------	-------	----------

*Especificação : Material trigo especial, apresentação pó, tipo I, com fermento pacote com 1Kg*

61918	FARINHA LÁCTEA	364,000	LATA	12,800	4659,20
10806	FEIJAO CAVALO	1189,000	QUILO	11,900	14149,10

*Especificação : Feijão: Cavallo tipo 1, isento de impurezas como matéria terrosa, parasitas, detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados,,imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Tolerância máxima permitida de 0,5% de grãos não aproveitáveis. Rendimento mínimo aceitável: 2,5. Embalagem: saco de polietileno atóxico, contendo peso líquido de 01kg. Deverá constar data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e ter boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.*

10093	FEIJÃO DA COLONIA	3469,000	QUILO	11,900	41281,10
-------	-------------------	----------	-------	--------	----------

*Especificação : Tipo fresco, com graos inteiros e aspectos liso, isenta de partes amassados isento de manchas, bolores, sujidades, ferrugem, odores, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade. entregue em maços contendo 1kg, com característica organolepticas mantidas.*

76964	FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃO	295 000	PACOTE	5,000	1475,00
2673	FERMENTO QUIMICO	245,000	QUILO	5,200	1274,00
4582	FÍGADO BOVINO	960,000	QUILO	19,000	18240,00
11137	FILÉ DE CARNE BOVINA	3647,000	QUILO	39,000	142233,00
76514	FILE DE FRANGO	5271,000	QUILO	19,000	100149,00
10939	FILÉ DE GÓ	815,000	QUILO	24,800	20212,00

*Especificação : FILÉ DE GÓ - De primeira qualidade - Integro, sem espinha, congelada, embalagem plástica de 1Kg, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIM, SIF ou CISPOA*

76516	FILE DE PESCADA	612,000	QUILO	24,800	15177,60
-------	-----------------	---------	-------	--------	----------

*Especificação : FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA- De primeira qualidade - Integro, sem espinha, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento - Embalado em saco plástico, com prazo de validade e informação do fornecedor.*

68235	FLOCÃO DE MILHO 500G	577,000	PACOTE	7,000	4039,00
90797	FORMULA INFANTIL DE SOJA	1225,000	LATA	78,800	96530,00
90798	FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES-1 400G	1225,000	LATA	72,000	88200,00
90799	FORMULA INFANTIL PARA LACTANTES-2 400G	1225,000	LATA	79,900	97877,50
124342	FORTINI PLUS 400G	192,000	LATA	55,900	10732,80
10807	FRANGO ABATIDO DO DIA	1119,000	QUILO	14,000	15666,00

*Especificação : Frango abatido, de ótima qualidade, isento de sujidades, doenças, parasitas, odor, com uma boa selagem.*

34436	FRANGO CONGELADO	8330,000	QUILO	14,000	116620,00
-------	------------------	----------	-------	--------	-----------

*Especificação : INTEIRO*

10898	FUBA DE MILHO 500G	573,000	PACOTE	4,000	2292,00
-------	--------------------	---------	--------	-------	---------

*Especificação : Deverá conter data de empacotamento e validade, ser resistente ao manuseio e com boa selagem. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante*

77696	GOMA DE TAPIOCA	447,000	QUILO	4,500	2011,50
-------	-----------------	---------	-------	-------	---------

*Especificação : De 1ª qualidade, de 500 gramas, a vácuo, acondicionada em embalagem em sacos transparentes, original do fabricante do produto, dados do produto. Isenta de substâncias tóxicas, sujidades, parasitas, larvas, fungos, bolores, cor, odor e sabor estranho. Devem estar frescas, íntegras, sem traço e manchas.*

77637	LEITE ALFAMINO 400G	792,000	LATA	368,000	291456,00
67684	LEITE CONDENSADO C/ 200G	6234,000	UNIDADE	6,000	37404,00
32769	LEITE CONDENSADO CX 395G	304,000	UNIDADE	8,900	2705,60

*Especificação : LEITE CONDENSADO. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE. EMBALAGEM COM 395g*

71033	LEITE DE COCO EMB C/500ML	2382,000	UNIDADE	7,880	18770,16
10971	LEITE EM PÓ DESNATADO	2650,000	PACOTE	8,900	23585,00

*Especificação : LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO - Contendo no máximo 1.5% de gordura embalado adequadamente, resistentes, não violados, resistentes, o. Deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da Portaria nº 369 de 04/09/1997 do Ministério da Agricultura e do Abastecimento e do Regulamento da Inspeção Industrial e Sanitária de produtos de origem animal do Ministério da Agricultura. Validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. embalagem 400g*

74417	LEITE EM PÓ INTEGRAL C/400G	3034,000	UNIDADE	17,000	51578,00
124343	LEITE EM PÓ NAN CONFORT 1 LATA 400G	120,000	LATA	65,900	7908,00
37048	LEITE EM PÓ NAN 1 LATA 400G	592,000	LATA	68,900	40788,80
37049	LEITE EM PÓ NAN 2 LATA 400G	592,000	LATA	122,900	72756,80
37050	LEITE EM PÓ NAN SEM LACTOSE LATA 400G	592,000	LATA	115,000	68080,00
5005	LEITE EM PÓ PREGOMIN PEPTI LATA 400G	792,000	LATA	164,900	130600,80
8550	LEITE FORTINI	792,000	LATA	128,300	101613,60
77636	LEITE NEOCATE ADVANCE 400G	592,000	LATA	165,500	97976,00

10257	LEITE NEOCATE LCP	792,000	LATA	399,000	316008,00
-------	-------------------	---------	------	---------	-----------

*Especificação : Neocate LCP - Lata 400 gramas*

75199	LIMÃO	1821,000	QUILO	8,800	16024,80
-------	-------	----------	-------	-------	----------

*Especificação : De primeira qualidade, de tamanho médio, inteiro, com casca sã, sem rupturas e cortes, transportados em menobloços plástico frestados. Entrega quinzenal em todas as escolas do município. APRESENTAR AMOSTRA.*

66949	LINGUIÇA TIPO CALABRESA KG	3182,000	QUILO	22,250	70799,50
67445	MACARRÃO SEMOLA VITAMINADO 500G	1660,000	UNIDADE	6,500	10790,00
62498	MANTEIGA COMUM 500G	1656,000	UNIDADE	12,800	21196,80
10801	MARGARINA 500G	5442,000	UNIDADE	7,800	42447,60

*Especificação : Margarina com sal, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.*

68213	MASSA PARA SOPA 500G	1621,000	UNIDADE	8,000	12958,00
72660	MELÃO	643,000	QUILO	12,000	7716,00
74997	MILHO P/ PIPOCA PACOTE COM 500GR	643,000	PACOTE	5,000	3215,00
90803	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO P/ PREPARO DE MINGAU 500G	1104,000	CAIXA	7,100	7838,40
90804	MISTURA PARA BOLO 450G	980,000	PACOTE	6,800	6664,00
62329	MOLHO DE TOMATE 500G	459,000	UNIDADE	7,850	3917,15
76872	MOLHO INGLES	128,000	UNIDADE	6,900	883,20

*Especificação : Garrafa com 500ml*

71134	MOLHO SHOYO GARRAFA PET 900ML	169,000	UNIDADE	7,500	1267,50
77638	NUTREN PROTEIN 400G	240,000	LATA	99,000	23760,00
124346	NUTREN 1,5 200ML	708,000	LATA	33,000	23364,00
4316	NUTREN SENIOR 370G	140,000	LATA	121,000	16940,00

*Especificação : Sem sabor*

124345	NUTRIDRINK PROTEIN SENIOR 400G	144,000	LATA	149,000	20160,00
10973	NUTRILON DE ARROZ	650,000	PACOTE	14,800	9620,00

*Especificação : : 230g*

76880	OLEO DE SOJA 500ML	975,000	UNIDADE	9,000	8775,00
-------	--------------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : Especificação : Óleo de soja: Óleo de soja refinado, tipo 1, Garrafa Plastica transparente com 500 ml. Características: 100% natural, deve ser oleoso, transparente, isento de turvação, substâncias em suspensão ou depósito, cor própria, ausência de odor e sabor não característicos. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.*

34428	PÃO MASSA FINA	21300,000	UNIDADE	1,000	21300,00
-------	----------------	-----------	---------	-------	----------

*Especificação : Pão de 50 gramas, tipo massa fina. superfície macia, lisa e brilhante, com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal e formeto químico. O estabelecimento deverá ter Alvará de Funcionamento expedido pelo Município e Alvará de Saúde expedido pelo Órgão Competente. Somente será aceito pão feito no dia da entrega. Entrega porta a porta nas escolas da zona urbana. A ENTREGA DEVERÁ SER DIARIAMENTE. APRESENTAR AMOSTRA.*

124344	PEPTAMEN JR 400G	240,000	LATA	349,900	83976,00
72872	PERA	127,000	QUILO	8,000	1016,00
48968	POLPA DE FRUTA - CAJÚ	945,000	UNIDADE	12,000	11340,00
90805	POLPA DE FRUTA CAJA	1591,000	QUILO	13,000	20683,00

10974	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE.	813,000	PACOTE	9,000	7317,00
-------	---	---------	--------	-------	---------

*Especificação : Embalagem: pacote com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 14/78 da CNNPA.*

76927	REFRIGERANTE EM LATA 360ML	786,000	LATA	4,000	3144,00
55066	REPOLHO	912,000	QUILO	6,000	5472,00
10987	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO DE CAJU.	760,000	GARRAFA	6,500	4940,00

*Especificação : : Garrafas plásticas de 500 ML*

8319	SUSTAGEN NUTRIÇÃO 400G	585,000	UNIDADE	88,000	51480,00
76385	TANGERINA	334,000	QUILO	10,000	3340,00

*Especificação : De 1ª qualidade, tamanho médio, integra, com casca sã, sem ruptura e cortes, de acordo com a resolução 12/78 CNNPA. Com aspecto, cheiro, cor e sabor próprio, com papa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades e parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizante.*

64559	TEMPERO COMPLETO POTE 500G	330,000	UNIDADE	9,000	2970,00
10957	TÓRRADA KG.	430,000	QUILO	23,800	10234,00

*Especificação : PACOTES DE 01 KG, torradas de pão, inteiras, crocantes, bem acondicionadas, isenta de sujidades terrosas, sujidades de roedores, livre de insetos e parasitas, umidade, mofo, ranços ou adores. Deve conter data de embalagem, fabricação e validade*

74430	UVA ROXA	178,000	QUILO	14,900	2652,20
69664	UVAS PASSAS	180,000	QUILO	14,000	2520,00
62831	VINAGRE 750ML	807,000	UNIDADE	5,000	4035,00

*Especificação : VINAGRE DE VINHO BRANCO. EMBALAGEM: FRASCOS DE 750ML. VALIDADE MINIMA 12 MESES COM DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DA ENTREGADO PRODUTO. AS REFERIDAS DATAS DEVERÃO ESTAR EXPRESSAS NA EMBALAGEM DO PRODUTO ENTREGUE.*

69649	APRESUNTADO	195,000	QUILO	35,000	6825,00
-------	-------------	---------	-------	--------	---------

*Especificação : Especificação: apresuntado fatiado*

90767	CARNE TIPO BIFE	5500,000	QUILO	34,000	187000,00
-------	-----------------	----------	-------	--------	-----------

*Especificação : Carne bovina tipo bife de 1ª qualidade*

69667	MASSA PARA LASANHA 500G	350,000	PACOTE	14,500	5075,00
74828	MORTADELA	1350,000	QUILO	9,200	12420,00
69697	QUEIJO RALADO 100G	350,000	PACOTE	6,000	2100,00
7723	SARDINHA AO ÓLEO	100,000	LATA	5,900	590,00

*Especificação : Sardinha em conserva 130g*

7719	ALMONDEGAS AO MOLHO 830G	200,000	UNIDADE	8,900	1780,00
66935	COMINHO	50,000	UNIDADE	4,200	210,00

*Especificação : Especificação : Pacote de 100 gr*

4046	TEMPERO COMPLETO 300G	200,000	UNIDADE	7,900	1580,00
------	-----------------------	---------	---------	-------	---------

*Especificação : Constituído de uma mistura de sal, alho, cebola, pimenta e condimentos. validade minima de 06 meses. embalagem em pote contendo peso líquido de 300g*

67891	TORTA SALGADA	300,000	QUILO	12,000	3600,00
-------	---------------	---------	-------	--------	---------

*Especificação : Com recheios e cobertura*

124354	TORTA DOCE.	500,000	QUILO	12,000	6000,00
48973	POLPA DE FRUTA - MURUCI	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00



10953	CARNE BOVINA ENLATADA.	200,000	LATA	11,000	2200,00
<i>Especificação : FIAMBRE DE CARNE BOVINA ENLATADA, informar dados nutricionais, marca, data de validade e numero do lote.</i>					
54319	LEITE LIQ. INT. 1LT	500,000	CAIXA	7,500	3750,00
				Total :	9292732,43

- Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.
- Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.
- Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.
- Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Mãe do Rio - PA, 28 de março de 2023.

**TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA**  
LTDA:40202263000106

Assinado de forma digital por  
TANCREDO AUGUSTO SALES  
TEIXEIRA LTDA:40202263000106  
Dados: 2023.03.28 17:08:34 -03'00'

**TANCREDO AUGUSTO SALES TEIXEIRA EIRELLI**  
CNPJ n.º 40.202.263/0001-06  
Tancredo Augusto Sales Teixeira  
CPF: 908.637.122-15